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Листа на книги во читалната „1000 Книги“ 
 

 
 
 

Право, политички науки, дипломатија и локална самоуправа 

                   
1. Меѓународно казнено право, Андру Хуе и Рене Коерин Жулен;  
2. Меѓународните односи и Европската Унија, Кристофер Хил и Мајкл Смит;  
3. Голeмите одлуки на Европскиот суд за човекови права, Фредерик Сидр, Жан Пјер 
Маргено, Жоел Адрианцимбазовина, Аделин Гутноар и Мишел Левине;  
4. Ракописи од областа на меѓународното право, Проспер Вејл;  
5. Природен закон либерализам и моралност, Роберт П. Џорџ;  
6. Граѓанско процесно право на Австрија и ЕУ, Роберт Фуцик, Александар Клаузер и 
Барбара Клојбер;  
7. Уставно право, Доминик Турпен;  
8. Кривично право посебен дел – кривични дела против имотот, Јоханес Веселс и Томас 
Хиленкамп;  
9. Казнено-процесно право (основен курс), Клаус Фолк;  
10. Европското и меѓународното право за правата на човекот, Фредерик Судре;  
11. Основи на лиценцирање интелектуална сопственост, Александар И. Полторак и Пол 
Џ. Лернер;  
12. Јавното право за владините договори, А. Ц. Л. Дејвис; 
13. Административно право, Жан Валин;  
14. Новата динамика на мултилатерализмот – дипломатијата меѓународните 
организации и глобалното управување, Џејмс П. Мулдон, д-р Џоан Фагот Ејвиел, 
Ричард Реитано и `Рл Саливан;  
15. Создавање на јавната вредност – стратегиско раководење во власта, Марк Х. Мур; 
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16. Учебник по економска анализа на граѓанското право, Ханс-Бернд Шефер и Клаус От;  
17. Основи на правото – теорија на правото, Бренд Ритерс и Кристиан Фишер;  
18. Рурален развој – ставајќи го последното прво, Роберт Чемберс;  
19. Сериозен пристап кон правата, Роналд Дворкин;  
20. Збирка од кратки текстови од правото – филозофија на право, Рејнхолд Ципелиус;  
21. Кривичен законик на Германија, Сојузно Министерство за Правда на Германија;  
22. Европско компаративно право за трговски друштва, Мадс Анденас и Френк Вулдриџ;  
23. Револт кон модернизмот Лео Штраус и Ерик Фегелин и потрага по постлиберален 
поредок, Тед В. Мекалистер;  
24. Право на институциите на Европската Унија, Жак Пертек;  
25. Политичка филозофија, Роџер Скартон;  
26. Пат кон ропство, Ф. А. Хајек;  
27. Дипломатија – стратегии за светот што се менува, Маргарет Тачер;  
28. Фузирање меѓу меѓународното јавно и приватно право – правда, плурализам и 
супсидијарност во меѓународното конститутивно подредување на приватното право, 
Алекс Милс;  
29. Современата политичка и општествена историја, Ги Антонети;  
30. Принципи на меѓународното инвестициско право, Рудолф Долцер и Кристоф 
Шројер;  
31. Практика на односи со јавноста, Фрејзер П. Сејтел, со предговор од Дејвид 
Рокфелер;  
32. Право на административни договори, Кристофер Гуетје;  
33. Постигнување способна влада – градење капацитет  во јавните сектори на земјите 
во развој, Мерили С. Гриндл;  
34. Облигационо право 1 (Граѓанска одговорност и квази-договори), Муриел Фабр–
Мањан;  
35. Облигационо право 2 (Договорот и едностраната обврска), Муриел Фабр–Мањан;  
36. Принципи на меѓународното право, Шон Д. Марфи;  
37. Меѓународно приватно право  (прв том–општ дел), Доминик Буро и Хорациа Муир 
Ват;  
38. Меѓународно приватно право (втор том–посебен дел), Доминик Буро и Хорациа 
Муир Ват;  
39. Меѓународно право за инвестициски побарувања, Закари Даглас;  
40. Историја на политичките идеи - том 1, Жан Тушар;   
41. Историја на политичките идеи том 2 од XVIII век до денес, Жан Тушар;  
42. Заложно право, Ивс Пико;  
43. Даночно право, Жан Жак Бјенвену и Тјери Ламбер; 
44. Градење на организациска меморија – дали ќе го знаеш она што го знаеше?,  Џон П. 
Жерард;  
45. Управување со јавниот сектор, Норман Флин;  
46. Трудово право, Ален Супиот;  
47. Променливоста на надворешната политика, Кристофер Хил;  
48. Блекстонови пишани закони за Право на трговски друштва, Дерек Френч;  
49. Политиката на меѓународното право, Кристијан Реус-Смит;  
50. Писма до младиот адвокат, Алан Дершовиц;  
51. Начела на корпоративно финансово право, Елиз Феран;  
51. Меѓународно приватно право, Џејмс Фосет, Џенин Карутерс и консултант уредник: 
сер Питер Норт;  
52. Меѓународно кривично право – второ издание, Антонио Касезе;  
53. Oснови на правото – казнено процесно право, Фридрих Кристијан Шредер;  
54. Историја на француското приватно право од 1804 година, Жан – Луј Халперен;  
55. Европа и правото, Стиг Стромхолм;  
56. Границите на меѓународното право, Џек Л. Голдсмит и Ерика А. Поснер;  
57. Големите прашања на филозофијата на правото, Симон Гојар – Фарб и Рене Сев;  
58. Глобална револуција на јавниот менаџмент, Доналд Ф. Кетл; 
59. Вовед во политика, Филип Бенетон;  
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60. Битието на правдата, Алан М. Дершовиц;  
61. Ангажирање на непрофитни организации – социјалната држава во времето на 
договори Стивен Ратгеб Смит и Мајкл Липски;  
62. Административното право на земјите од Европа, Мајкл Фромонт;  
63. Општествено истражувачки методи - квалитативни и квантитативни пристапи, В. 
Лоренс Њуман;  
64. Закон за кривична постапка, д-р Вернер Бојкле;  
65. Мотивација, посредништво и јавна политика – на коњи и топови, пиони и кралици, 
Џулиан ле Гранд; 
66. Логиката на колективна акција – јавни добра и теориите за групи, Манкур Олсон;  
67. Глобализација - критички вовед, Јан Арт Шолте;  
68. Воспоставување на супрематијата на европското право–создавање на меѓународно 
владеење на правото на Европа, Карен Ј. Олтер;  
69. Нацијата во подем – приказна за економското чудо на Израел, Ден Сенор и Сол 
Сингер;  
70. Градењето мир како политика – одржување мир во кревки општества, М. Кусенс, 
Четан Кумар и Карин Верместер;  
71. 30 проблеми од областа на правото за кривична постапка, Дитер Резнер;  
72. Учебник по економија и право – основи на трговското право, Еуген Клунцингер;  
73. Право на Европската Унија и заеднички политики, Жерар Друезн;  
74. Право на животна средина, Агата Вен Ланг;  
75. Краток учебник од областа на правото – општа теорија за државата, Рајнхолд 
Ципелиус;  
76. Економска географија и јавна политика, Ричард Балдвин, Рикард Форслид, Филип 
Мартин, Жан Марко Отавијано и Фредерик Роберт-Никауд;  
77. Јавно право – јавна власт и административно дејство, Мишел Верпо и Латиција 
Жанико;  
78. Политичка теорија и меѓународни односи – со нов поговор од авторот, Чарлс Р. 
Беитс;  
79. Европска политика – компаративен вовед, Тим Бејл;  
80. Вовед во јавната администрација, Џеј М. Шафриц, Е. В. Расел и Кристофер П. 
Борик;  
81. Управување со глобализацијата – моќ, власт и глобално управување, Дејвид Хелд и 
Ентони Мекгру;  
82. Современа политичка филозофија, Вил Кимлика;  
83. Проблемите на демократската транзиција и консолидација – Јужна Европа, 84. 
Јужна Америка и посткомунистичка Европа, Хуан Х. Линц и Алфред Степан;  
85. Прирачник за иноватори – методи за трансформирање на власта, Дејвид Озборн и 
Питер Пластрик;  
86. Политика, Ендрју Хејвуд;  
87. Политика на изборни системи, Мајкл Галагер и Пол Мичел;  
88. Политика на бирократијата – компаративен вовед во јавната администрација, Б. Гај 
Питерс;  
89. Политички партии – стари концепти и нови предизвици, Ричард Гантер, Хозе Рамон 
и Хуан Линц;  
90. Политички парадокс – уметност на донесување политички одлуки, Дебора Стоун;  
91. Политичка теорија на игра, Нолан Меккарти и Адам Меировиц; 
92. Модели на демократијата, Дејвид Хелд;  
93. Меѓународни односи и светска политика - безбедност, економија, идентитет, Пол Р. 
Виоти и Марк В. Каупи;  
94. Компаративна анализа на власта и политиката - вовед, Род Хаг и Мартин Харол;  
95. Клучните концепти во политичката комуникација, Дарен Г. Лилекер;  
96. Истражувачки методи на политичката наука, Џенет Батолф Џонсон, Х.Т. Рејнолдс и 
Џејсон Д. Мајкоф;  
97. Правото за вработување на ЕЗ, Кетрин Барнард;  
98. Глобализацијата и иднината на трудовото право, Џон Д. Крејг и Мајкл Линк;  
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99. Анализа на општествените мрежи - методи и примена, Стенли Васерман и Кетрин 
Фауст;  
100. Анализа на јавните политики, Вилијам Н. Дан;  
101. Уметноста и науката на преговарањето – како да се решат конфликтите и да се 
извлече најдоброто во преговорите, Хауард Раифа; 
102. Европско право на интелектуална сопственост, Теренс Прајм;  
103. Европски Устав – предмети и документи во правото на ЕУ и на земјите - членки, 
Џулиано Амато и Жак Зилер;  
104. Судска ревизија и правата на приватните лица во правото на ЕУ, Анџела Вард;  
105. Меѓусебно влијание на правото на ЕУ и националното право, Даниела Обрадовиќ и 
Николас Лавранос;  
106. Право на ЕУ – текстови, случаи и материјали, Пол Крег и Грејн де Бурка;  
107. Меѓународно семејно право – конвенции, статути и регулаторни материјали, 
Мариен Блер и Мерл Вајнер;  
108. Политиката на Европскиот граѓански кодекс, Мартијн Хеселинк;  
109. Странско право во граѓански парници – компаративна и функционална анализа, 
Софи Гиромис;  
110. Член 6 од Европската конвенција за човекови права – право на правично судење,   
111. Европска конвенција за човекови права – достигнувања, проблеми и изгледи, 
Стивен Григ;  
112. Европско стварно право, Питер Спаркс;  
113. Право на европската конвенција за човекови права, Д. Харис, М. О. Бојл, Е. П. Бејтс 
и С. М. Бакли;  
114. Поднесување на предмет пред Европскиот суд за човекови права, Филип Лич;  
115. Извршување судски одлуки во Европа, Венди Кенет;  
116. Меѓународно кривично право, Кријангсак Китичаисари;  
117. Историски вовед во западното уставно право, Р. Ш. Ван Кенегем;  
118. Уставно право – либерална теорија на владеењето на правото, Т. Р. С. Алан;  
119. Учебник по римско право, Ендру Борковски и Пол Ду Плесис;  
120. Приватно решавање на спорови во меѓународниот бизнис – преговори, медијација, 
арбитража – том 1: Студија за проучување поединечни случаи и интерактивен ДВД-
РОМ, Клаус Петер Бергер;  
121. Социјално право и закон за работни односи на ЕУ – политика и практика во 
проширена Европа, Филипа Вотсон;  
122. Вовед во римско право, Бери Николас;  
123. Решавање на меѓународните спорови, Ј. Г. Мерилс;  
124. Вовед во меѓународно кривично право и кривична процедура, Роберт Крајер, Хакан 
Фриман, Дерил Робинсон и Елизабет Вилмсхерст;  
125. Меѓународно право и употреба на сила, Кристина Греј;  
126. Основи на приватно право – иницијативи, деликти, договори стекнување без 
основа, Џејмс Гордлеј;  
127. Облигационо право – римски основи на граѓанската традиција, Рајнхард Цимерман;  
128. Светска трговска организација – право, практика и политика, Мицуо Мацушита, 
Томас Џ. Шонбаум и Петрос Ц. Мавроидис;  
129. Решавање на споровите во меѓународното право – институции и процедури, Џон 
Колиер и Воган Лоу;  
130. Случаи и материјали од меѓународно право, Мартин Диксон и Роберт Мекоркуел;  
131. Принципи на јавно меѓународно право (седмо издание), Иан Браунли;  
132. Меѓународно право, Малколмн Н. Шо;  
133. Европско кривично право, Бернд Хекер;  
134. Меѓународна правна помош во кривичната материја, Томас Хакнер, Волфганг 
Шомбург, Ото Лагодни и Норберт Волф;  
135. Казнено право – посебен дел 1 (кривични дела против личните и заедничките 
вредности), Јоханес Веселс и Михаил Хетингер;  
136. Кривично право – општ дел (кривични дела против личните и заеднички делови), 
Јоханес Веселс и Вернер Бојлке; 
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137. Компаративен уставен инженеринг – истражување на струките, иницијативите и 
исходите, Џовани Сартори; 
138. Управување преку мрежа – новиот облик на јавниот сектор, Стивен Голдсмит и 
Вилијам Д. Егерс;  
139. Споредување на политичката комуникација – теории, случаи и предизвици, Френк 
Есер и Барбара Феч;  
140. Дипломатија и меѓународно право во глобализираните односи, Вилфрид Болевски;  
141. Дипломатија на највисоко ниво – развој на меѓународните самити, Дејвид Х. Дан;  
142. Дипломатски церемонијал и протокол, Џон Р. Вуд и Џин Серес; 
143. Протокол – комплетен прирачник за дипломатска, официјална и општетсвена 
употреба, Мери Џејн Мекефри, Полин Инис и Ричард М. Санда;  
144. Јавна дипломатија, Марк Леонард;  
145. Новата јавна дипломатија – мека сила во меѓународните односи, Дона Ли, Јан 
Мелисен и Пол Шарп;  
146. Иновации во дипломатската практика, Јан Мелисен;  
147. Дипломатија – теорија и пракса (трето издание), Г. Р. Бериџ;  
148. Мултилатералната дипломатија и Обединетите нации денес, Џејмс Макдун, Џоен 
Фагот, Авиел, Ричард Рејтано и Ерл Саливен;  
149. Нова економска дипломатија – донесување одлуки и преговарање во 
меѓународните економски односи, Николас Бејн и Стивен Вулкок;  
150. Да се дојде до ДА – преговарање без попуштање, Роџер Фишер, Вилијам Јури и 
Брус Пејтон;  
151. Мултикултурна загатка реобмислување на национализмот, етничкиот и 
религиозниот идентитет, Герд Бауман;  
152. Етнички конфликт – религија, идентитет и политика, С. А. Јанакос;  
153. Да се одбегне НЕ – преговарање во тешки ситуации, Вилијам Јури;  
154. Глобализацијата на светската политика – вовед во меѓународните односи, Џон 
Бејлис, Стив Смит и Патриша Овенс;  
155. Теорија на меѓународната политика, Кенет Н. Валц; 
156. Организирање на времето однатре, Џули Моргенстерн;  
157. Лидерство, Рудолф В. Џулијани; 
158. Богатство на мрежите – како општетственото производство го трансформира 
пазарот и слободата, Јокаи Бенклер;  
159. Регулирање на медиумите – компаративна студија, Дејвид Голдберг, Тони Простер 
и Стефан Верхулст;  
160. Локална самоуправа: примери за процесите на донесување одлуки, Џејмс М. 
Бановец;  
161. Рурален развој на САД – спојување на теоријата, практиката и можностите, 
Вилијам А. Галстон и Карен Џ. Бехлер; 
162. Одиме на локално – децентрализација, демократизација и ветување за доброто 
управување, Мерили С. Гринди; 
163. Менаџирање на локалната власт – јавната администрација во практика, Ричард Д. 
Бингам и други;  
164. Јавните личности и приватните идентитети во седумнаесетиот век во Холандија - 
Портретирање и создавање заедница, Ен Џенсен Адамс; 
165. Теории за војната и мирот (литература за меѓународна безбедност), Мајкл И. 
Браун, Овен Е. Коте Јуниор, Шон М. Лин Џоунс и Стивен И. Милер; 
 
                                                    

Култура и уметност 

 
1. Теорија на уметноста – историски вовед (второ издание),  Роберт Вилијамс;  
2. Опра – биографија,  Кити Кели;  
3. Роберт Смитсон и Американскиот пејзаж,  Рон Грацијани;  
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4. Бахтин и визуелната уметност, Дебора Џ. Хејнс;  
5. Универзитет Кембриџ: Историја на Американскиот театар: трет том – од периодот по 
Втората светска војна до деведесеттите години на 20 век, Дон Б. Вилмет и Кристофер 
Бигзби;  
6. Жив фолклор – вовед во проучувањето на луѓето и нивните традиции, Марта Симс и 
Мартин Стивенс;  
7. Истории на медиумска уметност, Оливер Грау; 
8. Природна селекција: Гери Гидинс за комедијата, за филмот, за музиката и за книгите, 
Гери Гидинс;  
9. Управување со музеј – практичен прирачник, UNESCO/ICOM; 
10. Управување со изворите на информациите во библиотеките – управување со 
фондовите во теорија и пракса,  Питер Клејтон и Г. Е. Горман; 
11. Музејни архиви: вовед,  Дебора Вит;  
12. Нова музејска теорија и пракса,  Џенет Марстајн;  
13. Етнографија – принципи во практика, Мартин Хамерсли и Пол Аткинсон;  
14. Градот и душата,  Џејмс Хилман;  
15. Нова историја на филмот – извори, методи, пристапи, Џејмс Чапмен, Марк Гленси и 
Сју Харпер;  
16. Вовед во филмски студии, Џил Нелмс;  
17. Теорија на изведбата, Ричард Шекнер;  
18. Историја на светскиот театар од Англиската реставрација до денес, Фелиша 
Хардисон Лондре;  
19. Театар – интензивен курс,  Роб Греам;  
20. Кембриџ историја на западната музичка теорија, Томас Кристенсен;  
21. Театар, тело и задоволство, Сајмон Шепард;  
22. Ова е вашиот мозок за музика – наука за човечката опсесија, Даниел Ј. Левитин;  
23. Уметност мината уметност сегашна, Дејвид Г. Вилкинс, Бернард Шулц и Кетрин М. 
Линдаф;  
24. Историја на модерната уметност, Х. Х. Арнасон; 
25. Модерни ликовни уметности во САД – проблеми и контроверзии на 20 век, Патриша 
Хилс;  
26. Основање на музеи и современата уметност (Политиката на уметничкиот приказ на 
Франција по 1968 година), Ребека Џ. де Ру; 

 

Медицина, фармација, стоматологија и ветеринарна медицина 

 
1. Сексуално преносливи болести, Кинг Х. Холмс, Фредерик Спарлинг, Волтер Е. Стам, 
Питер Пајот, Џудит Н. Васерхајт, Лоренс Кори, Мајрон С. Коен и Хедер Вотс;  
2. Учебник по хирургија на Сабистон, Кортни М. Таунсенд-помладиот, Р. Даниел Бошам, 
Б. Марк Еверс и Кенет Л. Матокс;  
3. Клиничка радиолошка онкологија, Леонард Л. Гундерсон и Џоел Е. Тепер;  
4. Принципи на неврологија на Адамс и Виктор, Алан Х. Ропер и Роберт Х. Браун;  
5. Нелсонов учебник по педијатрија, Роберт М. Клигман, Ричард Е. Берман, Хал Б. 
Џенсон и Бонита Ф. Стантон;  
6. Биохемиска основа на спортската активност, Рон Моган и Мајкл Глисон;  
7. Квалитативно дијагностицирање на човечкото движење: подобрување на изведбата 
во спортот и вежбањето, Двејн  В. Насон;  
8. Базични принципи на фармакологијата (патофизиолошки основи на терапијата со 
лекови), д-р Дејвид И. Голан, Армен Х. Ташџијан јуниор,  м-р Ехрин Џ. Армстронг и 
Ејприл В. Армстронд;  
9. Ревматологија, Ричард Ватс, Гавин Клуни, Френцис Хол и Тарнија Маршал;  
10. Првични имунонедостаточни болести – молекулски и генетски приод, Ханс Д. Окс, Ц. 
И. Едвард Смит и Џенифер М. Пук;  
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11. Ранг и Дејл Фармакологија, Х. П. Ранг, М. М. Дејл, Џ. М. Ритер и  Р. Џ. Флауер;  
12. Учебник по Медицинска физиологија, д-р Артур К. Гајтон и Џон Е. Хол;  
13. Клиничка хематологија на Винтроуб (Том 1 и Том 2), д-р Џон П. Грир,  д-р Џон 
Ферстер, д-р Џорџ М. Роџерс,  д-р Фриксос Параскевас, д-р Бертил Глејдер,  д-р Даниел 
А. Арбер и  д-р Роберт Т. Минс помладиот;  
14. Учебник по ветеринарна хистологија, Дон А. Самјуелсон;  
15. Патофизиологија на срцевите заболувања, (заеднички проект на студентите по 
медицина и факултетот за медицина "Харвард"), уреден од д-р Леонард С. Лили;  
16. Ургентна медицина – преглед за устна презентација, Вилијам Г. Госман и Скот Х. 
Планц;  
17. Американски прирачник по клиничка хематологија, Дру Прован, Чарлс Р. Џ. Сингер, 
Тревор Баглин и Индерџет Докал;  
18. Интерпретација на дијагностичките тестови, д-р Жак Валаш;  
19. Принципи на интерната медицина на Харисон, Фаучи, Браунвалд, Каспер, Хаузер, 
Лонго, Џејмсон и Лоскалцо; 
20. Бејтсов прирачник за клинички прегледи и земање историја, д-р Лин С. Бекли и д-р 
Питер Г. Шилаги;  
21. Оксфордски учебник по клиничка нефрологија (Том 1, Том 2 и Том 3), Алекс М. 
Дејвисон, Џ. С. Камерон, Ж. Грунфелд, К. Понтичели, Е. Риц, К. Г. Винлс и Ч. Иперсел;  
22. Сесил Медицина, д-р Ли Гоулдман и д-р Денис Осиело;  
23. Инфективни болести (Том 1 и Том 2), д-р Џонатан Коен и д-р Вилијам Џ. Паудерли;  
24. Учебник по ендокриологија на Вилијамс, д-р Хенри М. Кроненберг, д-р Шломо 
Мелмед, д-р Кенет С. Полонски со поголема група соработници;  
25. Сеопфатен учебник по психијатрија на Каплан и Садок (Том 1 и Том 2),  д-р 
Бенџамин Џ. Садок и д-р Вирџинија А. Садок;  
26. Интензивна нега, д-р Ричард С. Ирвин и д-р Џејмс М. Рип;  
27. Физикална медицина и рехабилитација: принципи и практика (Том 1 и Том 2), Џоел 
А. Делиса;  
28. Оксфордски учебник по медицина Том 1, Дејвид А. Ворел, Тимоти М. Кокс и Џон Д. 
Фирт со Едвард Џ. Бенц помладиот;  
29. Ултрасонографија во акушерството и во гинекологијата, д-р Питер В. Кален;  
30. Канцер - Онколошки принципи и практика (Том 1 и Том 2), Винсент Т. Де Вита, 
помладиот, Теодор С. Лоренс и Стивен А. Розенберг;  
31. Принципи и практика на радиолошка онкологија, м-р Едвард К. Халперин, д-р 
Карлос А. Перез и д-р Лутер В. Брејди;  
32. Физикална медицина и рехабилитација, Рендал Л. Брадом;  
33. Клиничка анатомија и физиологија за ветеринарни техничари, м-р Томас Колвил и д-
р Џоана М. Басерт;  
34. Прирачник за практична терапија со лекови, Данкан Ричардс и Џефри Аронсон;  
35. Педијатрија и здравје на детето, Мери Рудолф, Тим Ли и Малколм Левин;  
36. Сестринска нега во кардиологија - сеопфатен водич, Ричард Хачет и Дејвид Р. 
Томпсон;  
37. Водич за дисекција на кучето, Ховард Е. Еванс;  
38. Функционална анатомија на `рбетниците - еволутивна перспектива, Карел Ф. Лием, 
Вилијам Е. Бемис и други;  
39. Ветеринарна микробиологија, Двајт Ц. Хирш, Н. Џејмс Меклаклен и Ричард Л. Вокер;  
40. Атлас во боја за клиничка анатомија на куче и мачка, Џ. С. Бојс и К. Патерсон;  
42. Бубрежна патофизиологија - основи, Хелмут Г. Ренке и Бредли М. Денкер;  
43. Американски прирачник за клиничка стоматологија, Џон Д. Да Силва, Давид А. 
Мичел и други;  
44. Ветеринарна медицина - учебник за заболувањата на говедата, коњите, овците, 
свињите и козите, Ото М. Радоститс, Клајв Ц. Геј и други;  
45. Мозибиев водич за физички преглед, Хенри М. Сејдел, Џејн В. Бол и други;  
46. Методи кои се употребуваат во контролирани студии на случај – дизајн и употреба, 
Хароутун К. Армениан; 
47. Клиничка хемија – принципи, процедури, корелации (петто издание), Мајкл Л. 
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Бишоп, Едвард П. Фоди и Лари Е. Шоеф;  
48. Краток приказ на микробиологијата, Симон Бејкер, Џејн Никлин и други;  
49. Прирачник за спортска и применета медицина, Домнал Мекојли;  
50. Американски прирачник за клиничка медицина, Џон А. Флин;  
51. Прирачник за нефрологија и хипертензија, Пол Ј. Шин и Мајкл Ј. Чои;  
52. Основи за реставрација на забите - современ пристап, Џејмс Б. Самит, Вилијам 
Робинс и други;  
53. Наука за ДНК - прв курс, Дејвид А. Миклос, Грег А. Фрејер и Дејвид А. Кроти;  
54. Медицина, Марк Ц. Фишман, Ендру Р. Хофман и други;  
55. Анатомија на човекот на пресеци: атлас на пресеци на човекот, КТ и МР снимки, 
Харолд Елис, Бари М. Логан и Адријан Диксон;  
56. Физиологија, е книга на авторот Линда С. Костанцо;  
57. Реставративна стоматологија, А. Демиен Валмсли, Тревор Волш и други; 
58. Генетски предиспозиции за заразни заболувања, Ричард А. Кезлоу, Џенет М. 
Мекникол и Адриан В. С. Хил;  
59. Клиничка неврологија, Роџер П. Симон, Дејвид А. Гринберг и Мајкл Ј. Аминоф;  
60. Сестрински дијагнози во психијатриското сестринство - планови за нега и 
психотропски медикации, Мери Ц. Таунсенд;  
61. Мерила на исход во ортопедијата и ортопедската трауматологија, Пол Б. Пинсент, 
Џереми К. Т. Фербенк и Ендру Џ. Кар;  
62. Учебник за радиографско позиционирање и соодветна анатомија, Кенет Л. 
Бонтрејџер и Џон П. Лампињано;  
63. Учебник по примарна медицинска нега, Џон Ноубл и група на соработници;  
64. Петминутна итна медицинска консултација, Роџер М. Баркин, Питер Розен и други;  
65. Основи на оториноларингологија - прирачник чекор по чекор, Рудолф Пробст, 
Герхард Граверс и Хајнрих Иро;  
66. Ортопедски приказ - практичен приод, Адам Гринспен;  
67. Меритова неврологија, Луис П. Роуланд и група на повеќе автори, (посветена на Х. 
Хјустон Мерит);  
68. Медицинска микробиологија - водич за микробни инфекции: патогенеза, имунитет, 
лабораториска дијагноза и контрола, Дејвид Гринвуд, Ричард Слек, Џон Појтерер, Мајк 
Барер;  
69. Клинички ориентирана анатомија, Кит Л. Мур, Артур Ф. Дали и Ан М. Р. Агур;  
70. Клиничка гинеколошка онкологија, Филип Џ. Дисаиа и Вилија Т. Крисман;  
71. Клиничка анестезиологија, Г. Едвард Морган–Џуниор, Маџис С. Микаил, Мајкл Џ. 
Мареј;  
72. Епидемиологија на јавното здравство, Роберт Х. Фрис и Томас А. Селерс;  
73. Фицпатриков атлас во боја и краток преглед на клиничката дерматологија, Клаус 
Волф и Ричард Ален Џонсон;  
74. Акушерство - нормални и проблематични бремености, Стивен Г. Габ, Џенифер Р. 
Нибил, Џо Ли Симпсон и други;  
75. Администрација на јавното здравство - принципи за менаџмент заснован на 
населението, Лојд Ф. Новик, Синтија Б. Мороу и Глен П. Мејс;  
76. Гинекологија на Берек и Новак, Џонатан С. Берек;  
77. Атлас за педијатриска физикална дијагноза (петто издание), Базил Џ. Зители и Холи 
В. Дејвис;  
78. Клиничка дерматологија - Водич во боја за дијагноза и терапија, Томас П. Хабиф; 
79. Гудман и Гилман: Фармаколошка основа на терапевтиците, Лоренс Л. Брантон, Џон 
С. Лејзо и Кит Л. Паркер;  
80. Јавно здравство и превентивна медицина,  Роберт Б. Волас;  
81. Брза интерпретација на ЕКГ - интерактивен курс, Дејл Дубин;  
82. Куби - Имунологија, Томас Џ. Киндт, Ричард А. Голдсби и Барбара А. Озборн;  
83. Учебник по семејна медицина, Роберт Е. Ракел; 
84. Ретинално одлепување: принципи и практика, Даниел А. Бринтон и Ц. П. Вилкинсон; 
85. Здравствени информации - управување со стратешки ресурси, Мерват Абделхак, 
Сара Гростик и други;  
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86. Прирачник за злоупотреба на дрога и алкохол – биомедицински аспекти,  Гал 
Вингер, Џејмс Х. Вудс и Фредерик Г. Хофман;  
87. Регенерација на ткива и органи кај возрасни, Јоанис В. Јанас;  
88. Пикардов прирачник за препарација и реставрација на забите, Е.А.М. Кид, Б.Г.Н. 
Смит и Т.Ф. Вотсон;  
89. Генетика на синдромите на дебелината, Филип Л. Билс, И. Садаф Фаруки, Стивен 
О’Рајли;  
90. Џонс Хопкинс - Атлас на човечката функционална анатомија, Џорџ Д. Зуидема;  
91. Белодробна патофизиологија – основи, Џон Б. Вест;  
92. Меѓународна здравствена пракса – ориентација заснована на случаи, Даниел 
Перлман и Анаја Рој;  
93. Медицинска физиологија, Волтер Ф. Борон и Емил Л. Булпап;  
94. Робинс и Котран - Патолошки атлас, Едвард К. Клат;  
95. Медицинско право, етика и биоетика – за здравствени професионалци, Марсија 
Луис и Карол Тампаро;  
96. Економија во здравството, Пол Џ. Фелдштајн;  
97. Водич за вакцини - ризици и предности за деца и возрасни, Рандал Њустендтер;  
98. Комуникациски вештини во клиничката практика (комуникација помеѓу пациент и 
доктор), К. Р. Сетураман;  
99. Форензичка патологија, Винсент Џ. Димајо и Доминик Димајо;  
100. Клинички постапки при очен преглед, Ненси Б. Карлсон и Даниел Курц;  
101. Основи на офталмологијата, Синтија А. Бредфорд;  
102. Дијагностички прирачник за оториноларингологија, Мајкл Хок, Брајан Бингам, Хајнц 
Штамбергер и Брус Бенџамин;  
103. Атлас за ургентна радиологија, Гери А. Џонсон, Хал Кохен, Андриј Р. Војтович и 
Џон Мекаб;  
104. Невроанатомија - Атлас на структури, пресеци и системи, Дуејн Е. Хејнс;  
105. Основен атлас на инфективни болести, д-р Џералд Л. Мандел;  
106. Учебник по физичка дијагноза на болести - медицинска историја и испитување, 
Марк Х. Шварц;  
107. Атлас во боја и текстови за клиничка медицина (трето издание), Чарлс Д. Форбс и 
Вилијам Ф. Џексон  
108. Патофизиологија на болести - вовед во клиничка медицина, Стефан Џ. Мек Фи и 
Вилијам Ф. Генонг;  
109. Основи на патологијата според Робинс, Винај Кумар, Абул К. Абас, Нелсон Фаусто 
и Ричард Н. Мичел;  
110. Основи на клиничката имунологија, Хелен Чапел, Мансел Хејни, Сираџ Мизба и 
Нил Сноуден; 
111. Физиолошки атлас во боја, Штефан Зилбернагл и Агамемнон Деспопулос;  
112. Човекот во развој – клинички ориентирана ембриологија, Кит Л. Мур и Т. В. Н. 
Персо;  
113. Хистологија - текст и атлас, Мајкл Х. Рос и Војчич Павлина;  
114. Медицинска биохемија – сеопфатен текст со клуч за себеоценување, Александар 
Брауни и Џон К. Керноан;  
115. Основи на хистологија - текст и атлас, Луиз Карлос Жунквеира и Хозе Карнеиро;  
116. Механика на клетка, Давид Боул;  
117. Вовед во структура на протеини, Карл Бранден и Џон Туз;  
118. Ехокардиографија, Пол Лисон, Ендрју Р. Ј. Мичел и Хералд Бечер; 
119. Атлас на метаболични заболувања, д-р Вилијам Л. Нихан, д-р Брус А. Баршоп и д-р 
Пинар Озанд; 
120. Фармакотерапија на клинички случаи (пациент – фокусиран пристап), Тери Л. 
Швингхамер и Џулија М. Келер; 
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Одбрана, безбедност, криминологија и разузнување 

 
1. Управување со ризик за безбедноста и сигурноста - водич за директори, управители и 
инженери, Вилијам Вонг;  
2. Студии по безбедност – вовед, Пол Д. Вилијамс;  
3. Вовед во безбедноста, Роберт Ј. Фишер, Едвард Хелибозек и Гион Грин;  
4. Малолетничка деликвенција,  Михаил Валтер;  
5. Глобално владеење и нови војни – спојување на развојот и безбедноста, Марк 
Дафилд; 
6. На крајот на војната – градење мир по граѓански конфликти, Роланд Парис;  
7. Разбирање на меѓународните конфликти – вовед во теоријата и историјата, Џозеф С. 
Нај;  
8. Помеѓу војната и политиката – меѓународните односи и мислата на Хана Арент, 
Петриција Овенс;  
9. Политики на Алијансите, Глен Х. Снајдер;  
10. Моќта на разузнавањето во мир и во војна, Мајкл Херман; 
11. Идентитет, миграција и новата безбедносна агенда во Европа, Оле Вевер, Бери 
Бузан, Мортен Келструп и Пјер Леметр;  
12. Луѓе, држави и страв – проблемот со националната безбедност во меѓународните 
односи, Бери Бузан; 
13. Шверц и трговија со луѓе – сите патишта водат кон Америка, Шелдон С. Џанг;  
14. Етиката на војна – исти проблеми во различни традиции, Ричард Сорабџи и Дејвид 
Родин;  
15. Хемија на експлозиви, Жаклин Акаван; 
16. Границите на алијансата - САД, НАТО и ЕУ во Северна и Централна Европа, Ендрју 
А. Михта; 
17. Музичката пиратерија и теоријата на криминалот, Самир Индуџа; 
18. Историја на тероризмот – од антика до Ал Каеда, Жерар Шалијан и Арно Блин;  
19. Да се биде полицаец – водич за полициска кариера, Бери М. Бејкер;  
20. Перење пари – водич за кривични иследници, Џон Медингер;  
21. Организиран криминал, Мајкл Д. Лајман и Гари В. Потер;  
22. Прирачник за транснационален криминал и правда, Филип Рајкел; 
23. Стратешкото размислување во разузнавањето на криминалот, Џери Х. Ретклиф; 
24. Глобален организиран криминал – трендови и случувања, Дита Зигел, Хенк ван де 
Бунт и Дамјан Заич;  
25. Глобалната секс индустрија и препродажба на луѓе, Карен Бикс и Дилајла Амир  
26. Разузнавачката заедница на САД, Џефри Т. Ричелсон; 
27. Да се види невидливото–разузнавањето за националната безбедност во несигурно 
време, Томас Квигин; 
28. Проучување податоци и предвидувачка анализа – собирање разузнавачки податоци 
и криминалистичка анализа, Колин Мек-Кју;  
29. Истражување на криминалистичката анализа – четива за неопходните вештини, 
членови на меѓународната асоцијација на крим аналитичари;  
30. Применета криминалистичка анализа, Карим Х. Велани и Џоел Нахун;  
31. Криминалистичко истражување со мапирање на криминалот, Рејчел Боба;  
32. Оксфордски прирачник за криминологија, Мајк Мегваер, Род Морган и Роберт 
Рајнер; 
33. Форензика – вовед во научни и истражни техники, Стјуарт Х. Џејмс и Џон Норби; 
34. Наука за форензиката, Ендрју Џексон и Џули М. Џексон;  
35. Криминалистика – вовед во форензика, Ричард Сеиферстин;  
36. Трансформацијата на војната – најрадикалното повторно толкување ба вооружениот 
конфликт по Клаузевиц, Мартин Ван Кревелд; 
37. Управување и отпор во светската политика, Дејвид Армстронг, Тео Фарел и Бисе 
Маигуашка;  
38. Поим за глобална безбедност, Питер Хју; 
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39. Војна и самоодбрана, Дејвид Родин;  
49. Револуцијата во стратешките работи, Лоренс Фридман; 
50. Опстанок на малите држави - истражување на конфликтот меѓу малите и големите 
сили, Дејвид Витал;  
51. Новата ера на тероризмот и меѓународниот политички систем, Адријан Гелке;  
52. За војната, Карл фон Клаузевиц;  
53. Потеклото на сојузите, Стивен М. Волт;  
54. Напад на тероризмот – елементи на грандиозна стратегија, Одри Курт Кронин и 
Џејмс М. Лудс;  
55. Не – државни закани и идни војни, Роберт Џ. Бункер;  
56. Стратегија во сoвремениот свет, Џон Бејлис, Џејмс Вирц, Колин Греј и Елиот Коен;  
57. Вовед во модерни навигациски системи, Есмат Бекир;  
58. Современо ракетно наведување, Рафаел Јанушевски; 
59. Експлозивни ефекти и апликации, Џонас А. Зукас и Вилијам П. Волтерс;  
 
 

Архитектура, градежништво, транспорт, механика, електроника 

и инженерство 

 
1. Прирачник за структурата на текстилните влакна - Том 1: Основи и преработка на 
полимерни влакна, С. Ј. Еикхорн, Џ. В. С. Хеарл, М. Џеф и Т. Кикутани; 
2. Разбирање на архитектурата преку цртање (второ издание), Брајан Едвардс;  
3. Механичко однесување на материјалите, Марк Мајерс и Кристијан Чавла;  
4. Конструирање архитектура: материјали, процеси, структури: прирачник, Андреа 
Деплацес;  
5. Телекомуникации и бизнис стратегии, Ричард А. Гершон;  
6. Вовед во статистичката механика, Роџер Боули и Мариана Санчез;  
7. Историјата на архитектурата – основи и ритуали, Спиро Костоф;  
8. Прирачник за структура на текстилните влакна - том 2: Природни, регенерирани, 
неоргански и специјални влакна, С. Ј. Еикхорн, Џ. В. С. Хеарл, М. Џеф и Т. Кикутани;  
9. Основи на електротермиката: интегрален пристап, А. Ц. Метаксас; 
10. Дигитални интегрирани кола - од аспект на дизајнирањето, Јан М. Рабеј, Ананта 
Чандракасан и Боривое Николиќ;  
11. Нановлакна и нанотехнологија во текстилната индустрија, П. Џ. Браун и К. Стивенс;  
12. Структурна анализа, Р. Ч. Хиблер;  
13. Материјали за градежни инженери и инфраструктура, Михаел С. Малмук и Џон П. 
Заниевски;  
14. Основи на патно инженерство и сообраќајна анализа, Фред Л. Манеринг, Скот С. 
Вашбурн и Валтер П. Киларески;  
15. Основи на електрични кола, Чарлс К. Александер и Метју Н. О. Садику;  
16. Микроелектроника, Џери Витекер;  
17. Затоплување, ладење, осветлување – oдржливи методи за дизајн за архитекти, 
Норберт Лехнер;  
18. Дизајн и производство на текстилни композити, А. Ц. Лонг;  
19. 3Д текстилни зајакнувачи во композитни материјали, Антонио Миравете;  
20. Текстилни влакна: нивните физички, микроскопски и хемиски својства, Џозеф Мерит 
Метјуз;  
21. Лајоновиот прирачник за црковна архитектура, Дејвид Стенклиф;  
22. Структура на материјалите, Самуел М. Ален и Едвин Л. Томас;  
23. Проект менаџмент во градежништвото, Алан К. Творт и Џ. Гордон Рис;  
24. Јазик на обрасци – градови, згради, изградба, Кристофер Александар, Сара 
Ишикава, Мјуреј Силверштајн, Макс Јакобсон, Ингрид Фиксдал – Кинг и Шломо Ејнџел; 
25. Земјена архитектура, Роналд Раел;  
26. Земјена архитектура – од античка до модерна, Вилијам Н. Морган;  
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27. Градење со земја – проектирање и технологија на одржлива архитектура, Гернот 
Минке; 
28. Архитектурата на модерна Италија – книга 1: предизвикот на традицијата 1750 - 
1900, Тери Кирк;  
29. Архитектурата на модерна Италија – книга 2: визии за утопијата 1900 – сегашност, 
Тери Кирк;  
30. Облици за дизајн – елементи од повторно употреблив објектно-ориентиран софтвер, 
Ерих Гама, Ричард Хелм, Ралф Џонсон Џон Влисидес;  
31. Процена на објекти и градежни работи, Спенс Гедес и Џон Вилијамс;  
32. Процена на градби за прилагодлива повторна употреба и заштита, Џ. Стенли Рабун 
и Ричард М. Келсо;  
33. Принципи на геотехничко инженерство, Браја М. Дас;  
34. Паметни материјали во архитектурата, внатрешната архитектура и дизајнот, Аксел 
Ритер;  
35. Објектите и животната средина: системи за активна и за пасивна контрола, Вон 
Бредшо;  
36. Нов архитектонски атлас, Франциско Асенио;  
37. Меѓународни центри за архитектура, Хана Форд и Бриџер Сојерс;  
38. Испитување на конструкциите на историските градби: прирачник со студија за 
технологија на конзервациај на згради, мостови, кули и фабрики, Дејвид Ц. Фишети;  
39. Ентериери: вовед, Карла Ј. Нилсон и Дејвид А. Тејлор;  
40. Политика на телекомуникациите - јавни институции, конвергенции и промени, Марк 
Тачер;  
41. Неодржлив транспорт: градскиот транспорт во новиот век, Дејвид Банистер;  
42. Архитектонско проектирање, Ернст Нојферт;  
43. Мехатроника - принципи и апликации, Готфреј Ц. Онвуболу;  
44. Прирачник за површинска метрологија, Дејвид Џ. Вајтхаус;  
45. Теорија на копнени возила, Ј. У. Вонг;  
46. Производно инженерство и технологија, Сероп Калпакџијан и Стивен Р. Шмид;  
47. Динамика на моторните возила, Манфред Мичке и Хенинг Валентовиц;  
48. Инженерски основи на моторите со внатрешно согорување, Вилард В. Пулкрабек;  
49. Авиотранспорт и негова регулатива - студија за индустријата, Ричард Е. Кејвс;  
50. Телекомуникации во Европа, Илај Ноам;  
51. Микроелектронски кола, Адел С. Седра и Кенет Ц. Смит;  
52. Телекомуникациско право и регулатива, Јан Валден и Џон Ејнџел;   
53. Основи на превозни и сообраќајни операции, Карлос Ф. Даганцо;  
54. Проблемот во урбаниот превоз, Ј. Р. Мејер, Ј. Ф. Кејн и М. Вол;  
55. Постојаниот раст на патниот транспорт од 1700 до 1990, Тео Баркер и Дориан 
Герхолд;  
56. Употреба на земјиште и транспорт: европски истражувања кон интегрираните 
политики, Маршал Банистер;  
57. Транспорт – од економски и менаџментски аспект, Дејвид А. Хеншер и Ен М. Бруер; 
58. Едукација на окото – сликањето, пејзажот и архитектурата во Британија во 18-от век, 
Питер де Бола;  
59. Два плоштада, Хашим Саркис во соработка со Марк Двајер и Парс Кибарер;  
60. Заштита од земјотреси, Ендрју Кобурн и Робин Спенс;  
61. Културата на градење, Хауард Дејвис;  
62. Менаџирање на енергијата за транспорт-енергија за одржлива иднина, Џејмс Ворен;  
63. Како функционираат градбите - природниот ред на архитектурата, Едвард Ален; 
64. Индустриска вентилација - прирачник за проектирање, група на автори;  
65. Микроекономија на технолошки системи, Кристијано Антонели; 
66. Нееднаквост и индустриска промена - глобален преглед, Џејмс К. Галбрајт и Морин 
Бернер;  
67. Акумулација на знаењето и еволуција на индустријата – случајот на фарма Биотек, 
Мариана Мацукато и Џовани Доси; 
68. Оксфордов учебник за инженерство итехнологија во класичниот свет, Олсон Џон 
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Питер;  
69. Радарски системски анализи со користење на MATLAB, Басем Р. Махафза;  
70. Прирачник за американската технологија, Керол Парсел;  
71. ФИДИК - колекција 
- Форма на договор за работи на мелиорација и ископување на водни површинини 
FIDIC; 
- Услови на договори за подизведба наградежни работи FIDIC; 
- Договор за ангажирани консултанти-подизведувачи FIDIC; 
- Постапка за доделување на договор FIDIC; 
- Клиентско/консултантски Модел на договор за услуги FIDIC; 
- Модел за Претставнички договор FIDIC; 
- Услови за договори за градежни работи Дел 1 FIDIC; 
- Услови за договори за градежни работи Дел 2 FIDIC; 
- Стандарден образец за претквалификација за добавувачи FIDIC; 
- Прирачник на Фидик за избор на консултанти FIDIC; 
- Услови на договор за проектирање, изградба и изведба на проекти FIDIC; 
- Услови на договор за Градба FIDIC; 
- Избор/Избор базиран врз основа на квалитет за набавки на консултантски услуги 
FIDIC; 
- Услови на договор за изведба на електро-механичарски работи FIDIC; 
- Договор за поднесување групна понуда FIDIC; 
- Кратка форма на договор FIDIC;  
- Услови на Договор за Добивање проекти за набавка и за нивно целосно извршување 
FIDIC; 
- Услови за користење на FIDIC; 
- Услови на договор за проектирање-градба и договор по системот Клуч на рака FIDIC; 
- Прирачник за користење на договори за подизведувачи – консултанти и договор за 
заедничко вложување (конзорциум) на FIDIC; 
- Прирачник за примена на ФИДИК условите на договорите за градежни работи FIDIC; 
- Водич за договори FIDIC; 
- Услови на договор за проектирање-градба и договор по системот Клуч на рака Дел 1 и 
Дел 2 FIDIC; 
- Услови на договор за градба на постојки и дизајн-изведба FIDIC; 
- Прирачник за користење на ФИДИК услови на договор за изведба на електричарски и 
механички работи FIDIC; 
- Прирачник за примена на ФИДИК условите за градежни работи FIDIC; 
- Бел прирачник FIDIC; 
- ЕИК-водич за изведувачи според условите на договор на ФИДИК за ЕПЦ-проекти клуч 
на рака; 
 
 

Социјална политика 

 
1. Социјална заштита во глобален контекст, Џејмс Миџли;  
2. Прирачник за компаративни социјални политики,  Патриша Кенет;  
3. Борба против невработеноста – макроекономска анализа на Центарот за европски 
политички студии, Ричард Лејард и Ларс Kалмфорс;  
4. Право на социјално осигурување, Жан Пјер Лаборд; 
5. Пропаѓање на социјалната држава – демографија и глобализација, Асан Разин  и 
Ефраим Садка;  
6. Автопоеза и когниција – реализација на животот, Умберто Р. Матурана и Франциско 
Х. Варела;  
7. Зависност – од биологија до политика за дрогата, Аврам Голдстајн;  
8. Пиењето како проблем,  Ник Хедер и Ијан Робертсон;  
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9. Разбирање на сиромаштијата, Пит Алкок;  
10. Социјално исклучување, Џон Хилс, Жулијан Легранд и Дејвид Пјашо; 
11. Сиромаштијата и социјалното исклучување во Британија – милениумска анкета,  
Кристина Пантацис, Дејвид Гордон и Рут Левитас;  
12. Сиромаштија, Рут Листер;  
13. Родовата интеграција во земјите во развој-критички осврт, Фенела Портер и 
Каролајн Свитмен;  
14. Економија на родовите, Џојс Џејкобсен; 
15. Човековите права и социјалната работа – кон практиката базирана врз права,  Џим 
Ајф;  
16. Детето, семејството и државата, Стивен Македо и Ирис Мерион Јанг;  
17. Значењето на бракот (Семејството, државата, пазарот и моралот), Роберт П. Џорџ и 
Џин Бетк Елштејн; 
18. Социјална политика, Џон Балдок, Лавинија Митон, Ник Менинг и Сара Викерстав; 
 

Земјоделство, шумарство и екологија 

 
1. Наука за виното - основи и примена, Роналд С. Џексон;  
2. Хемија и биохемија на виното, М. Викторија Морено-Арибас и М. Кармен Поло;  
3. Заемни дејства на минералите, микроорганизмите и органската материја во почвата,  
К. Хвенг, П. М. Хвенг и А. Виоланте;  
4. Производство на фуражни култури - вовед во земјоделско производство на пасишта - 
том 2, Роберт Ф. Барнс, С. Џери Нелсон и други;  
5. Биологија на микроорганизмите во грозјето, ширата и виното, Хелмут Куниг, Готфрајд 
Унден, Јирген Фрулих;  
6. Почва и вода - конзерваторски инженеринг, Делмар Д. Фангмаер, Вилијам Џ. Елиот и 
други;  
7. Лориевата наука за месото,  Р.А. Лори и Д.А. Лидвард; 
8. Прирачник за постапување со добитокот, Ричард А. Батаља;  
9. Принципи и практики во винарството, Роџер Б. Бултон, Вернон Л. Синглтон и други; 
10. Исхрана на културите во стакленик, Цес Соневелд и Вим Вохт;  
11. Современа хемија на млекарство - том 3: лактоза, вода, соли и споредни состојки, 
П. Л. Х. Мексвини и П. Ф. Фокс;  
12. Земјоделски системи - агроекологија и иновации за развој во руралните средини,  
Сиглинд Снап и Бери Паунд;  
13. Почва и анализи на животната средина - физички методи, Кит А. Смит и Крис Е. 
Мулинс;  
14. Економика на земјоделството и агробизнис, Гејл Л. Крејмер, Кларенс В. Јенсен и 
Даглас Д. Саутгејт;  
15. Вовед во техниките и науката за животната средина, Гилберт М. Мастерс и Вендел 
П. Ела;  
16. Животински нуспроизвод - обработка и користење, Х. В. Окерман и К. Л. Хенсен;  
17. Шумарство – прирачник, Карл Ф. Венгер;  
18. Превенција од загадување - пристап на управување со отпад за 21 век, Р. Рајан 
Дупон, Луис Теодор и Кумар Ганесан;  
19. Биологија на виновата лоза, Мајкл Г. Мулинс, Ален Букет и Лери Е. Вилјамс;  
20. Храна - Хемија на составните компоненти на храната, Том Калтејт;  
21. Хемија на јаглехидратите за научниците на храната, Џејмс Н. Бимилер;  
22. Протеини во исхраната, П. Ф. Фокс и Џ. Џ. Кондон;  
23. Производство на вино - од лозје до пазар, Ричард П. Вајн, Елен М. Хркнес и Сели Џ. 
Линтон; 
24. Преработка на месо - подобрување на квалитетот, Џозеф Кери, Џон Кери и Дејвид 
Ледвурд;  
25. Почитување на виното, Ричард П. Вајн;  
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26. Основна микробиологија на храна, Бибек Реј и Ерен Бунија;  
27. Наука и технологија на млеко, Питер Валстра, Јан Т. Вутерс и Том Ј. Гертс;  
28. Наука за месото инегова примена, Ј. Х. Хју, Веи-Кит Нип, Роберт В. Роџерс и Овен 
А. Јанг;  
29. Микробна контаминација на храна, Чарлс Л. Вилсон; 
30. Вовед во прехрамбено инженерство, Р. Пол Сингх и Денис Р. Хелдман;  
31. Бесконечна граница: историја на животната средина во раниот модерен свет, Џон Ф. 
Ричардс;  
32. Уметноста и науката за виното, Џејмс Халидеј и Хју Џонсон;  
33. Маслиново масло - хемија и технологија, Димитриос Боску;  
34. Производство на фуражни култури - вовед во земјоделско производство на пасишта, 
Роберт Ф. Барнс, С. Џери Нелсон и други;  
35. Вовед во агрономија: храна, земјоделски култури и животна средина, Крег С. 
Шифер, Кристин М. Монкада;  
36. Промени во земјата - индијанци, колонисти и екологијата на Нова Англија, Вилијам 
Кронон;  
37. Наука за почвата (педологија) и менаџмент, Едвард Џ. Пластер;  
38. Штетници, болест и предатори на медоносните пчели, Роџер А. Морс и Ким Флотум;  
39. Органска машина - повторна изградба на реката Колумбија, Ричард Вајт;  
40. Глобализирање на храната - аграрните прашања и глобалната реорганизација, 
Дејвид Гудмен и Мајкл Џ. Вотс;  
41. Хемија и биологија на производство на вино, Иан Хорнси;  
42. Сместување и благосостојба на фармските животни, С. Х. Бакстер, М. Р. Бакстер и 
Џ. А. Д. Мек Кормак;  
43. Сместување на добитокот, К. М. Вејтс и Д. Р. Чарлс;  
44. Трпезни маслинки - производство и преработка, А. Гаридо Фернандез, М. Х. 
Фернандез Диез и М. Р. Адамс;  
45. Применета биологија на мускули и месо, Мин Ду и Ричард Ј. МекКормик;  
46. Лековити билки - прирачник за кулинарски билки, зачини, мешавини од зачини и за 
нивните етерични масла, Еберхард Тојшер;  
47. Земјоделска економија – второ издание, Х. Еван Драмонд и Џон В. Гудвин;  
48. Екологијата пред се (еколошки начела и прашања поврзани со животната средина), 
Алан Беби и Ана-Мариа Бренан;  
49. Применет менаџмент на фарма, Џонатан Тарнер и Мартин Тејлор;  
50. Болести кај дивите животни - истражување и справување, Гери А. Вобсер;  
51. Здравје на живината и менаџмент - кокошки, мисирки, патки, гуски и препелици, 
Дејвид Сеинсбери;  
52. Вкусот на храната - хемија, сетилна евалуација и биолошка активност, Хиротоши 
Тамура, Сузан Е. Ебелер и други;  
53. Фуражни култури, поинакви треви: како да се одгледуваат, жнеат и употребуваат, 
Томас Шоу; 
54. Епидемиологија на животната средина - принципи и методи, Реј М. Мерил;  
55. Обработување на земјата - трансформација во одгледување на културите памук, 
тутун и ориз по 1880 година, Пит Даниел;  
56. Водич за безбедност во исхраната, Ричард Лавли, Лори Кертис и Џуди Дејвис;  
57. Маркетинг на млеко од аспект на потрошувачот,  
58. Познавање на почвите наменети за подигање лозови насади, Роберт Е. Вајт;  
59. Концепти во технологија на виното, Јер Маргалит;  
60. Секоја фарма-фабрика индустрискиот идеал во американското земјоделство,  
Дебора Фицџералд;  
61. Развојот на растенијата и климатските промени, Џејмс И. Л. Морисон и Мајкл Д. 
Моркрофт;  
62. Принципи на агроиндустрискиот менаџмент, Џејмс Џ. Бајрлајн, Кенет К. Шнибергер и 
Доналд Д. Озборн;  
63. Примената на ГИС во земјоделството, Френсис Џ. Пирс и Дејвид Клеј;  
64. Наводнување на земјоделските култури, Р. Џ. Ласчано и Р. Е. Сојка;  
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65. Билки: Предизвици во хемијата и во биологијата, Мингфу Ванг, Шенгмин Санг и 
други;  
66. Користење на отпадните води за наводнување во земјоделството- координирањето 
на животните услови и реалностите на животната средина, Ц. А. Скот, Н. И. Фарукуи и 
Л. Рашид-Сали;  
67. Прирачник за контрола на хигиената во прехрамбената индустрија, Х. Л. М. 
Леливелд, М. А. Мостерд и Џ. Хола;  
68. Анализа и производство на вино, Брус В. Зуклин, Кенет К. Фугелсанк, Бери Х. Гамп и 
Фред С. Нурај;  
69. Органско производство и употреба на заменски култури, Франц Бавец и Мартина 
Бавец;  
70. Основните процеси во екологијата – пристап од аспект на системите на Земјата,  
Дејвид М. Вилкинсон;  
71. Шумарство засновано на постојана покровност - проценка, анализи, сценарија,  
Клаус фон Гадоу, Јурген Нагел и Јоаким Саборовски;  
72. Шумски дрвја - водич за источниот дел на Соединетите Американски Држави,  Лиза 
Џ. Семјуелсон и Мајкл Е. Хоган;  
73. Билтморски лекции за силвикултурата, Карл Алвин Шенк;  
74. Повеќересурсна шумарска инвентаризација со методи на пробни површини, 
далечинско детектирање и ГИС, Мајкл Кол, Стен Магнусен, Марко Маркети;  
75. Ориентални видови храна и растенија - хемиски состав и ефекти врз здравјето,  Чи-
Танг Хо, Џен-Кун Лин и Кин Ји Женг; 
76. Микронаводнување за производство на растителни култури - проектирање, 
користење и менаџмент, Фреди П. Лем, Џејмс Е. Ајарс и други;  
77. Прирачник за процена и менаџмент на ризиците на животната средина, Питер 
Калоу;  
78. Прирачник за прецизно земјоделство - принципи и апликации, Анша Шринивасан;  
79. Организација на трудот во земјоделството, Грегорио Биликоф;  
80. Менаџмент на фарма, Доналд Д. Кеј, Вилијам М. Едвардс и Петриша А. Дафи;  
81. Меѓународна трговија и земјоделство, Вон В. Ку и П. Лин Кенеди;  
82. Создавање на шумарството за ХХI век - наука за менаџирање на екосистеми, 
Кетрин А. Ком, Џери Ф. Френклин;  
83. Правење попис на шумскиот инвентар - методологија и примена, Аника Кангас и 
Мати Малтамо;  
84. Агроекосистемска одржливост - развивање практични стратегии, Стивен Р. Глисман;  
85. Биологија на јаболка и круши, Џон И. Џексон;  
86. Геологија за инженери и стручњаци за животна средина, Алан Е. Кехју;  
87. Руднички отпад - особености, пречистување, еколошки последици, Бернд Г. 
Лотермозер;  
88. Живеење со природата: еколошката политика како културен дискурс, Френк Фишер 
и Мартен А. Хајер;  
89. Правда и животна средина (концепти на одржливост на животната средина и теории 
за дистрибутивна правда), Ендру Добсон;  
90. Управување со животната средина во организации, Џон Брејди;  
91. Земјоделството и животната средина - перспективи на постојаниот развој во 
руралните области, Ернест Луц и други;  
92. Управување со цврст отпад и рециклирање - учесници, партнерства и законски 
регулативи во Хајдерабат, Индија и Најроби, Кенија, Иса Бауд, Јохан Пост и Кристин 
Фареди;  
93. Криза со отпадот - депонии, печки за палење отпад и како да ја одржуваме 
иднината, Ханс Темемаги;  
94. Гените како храна - како генетски модифицираната храна станува дел од нашата 
исхрана, Стивен Нотингам;  
95. Поедноставен дизајн за наводнување, Пит Мелби; 
 
 



18  

Менаџмент, маркетинг, банкарство, претприемаштво и 

финансии 

 
1. Макроекономија – европски текст, Мајкл Бурда и Чарлс Виплош;  
2. Бизнис и општетство – акционери, етика и јавна политика, Ен Т. Лоренс и Џејмс 
Вебер; 
3. Економија на пари, банкарство и финансиски пазари, Фредерик С. Мишкин;                          
4. Бил Гејтс – претприемач и фалантроп, Џин М. Лесински – Блум;  
5. Математика за банкарство и финансии, Денис Кокс и Мајкл Кокс;  
6. Теорија за оданочувување и јавна економија, Луис Каплоу;  
7. Економија на микрофинансирањето, Беатриз Армендариз и Џонатан Мордак;  
8. Финансиски пазари и институции, Фредерик С. Мишкин и Стенли Г. Икинс; 
9. Претприемаштво – ваша иднина, Стив Мариоти и Тони Тоул;  
10. Претприемаштво – успешно почнување со нови потфати, Брус Р. Барингер и Р. 
Дјуан Ајреленд;  
11. Претприемачки мал бизнис, Џером Кац и Ричард Грин;  
12. Претприемаштво и управување со мали бизниси, Стив Мариоти и Каролин Глакин;  
13. Ефективно претприемаштво, Стјуард Рид и други;  
14. Маркетинг на услуги – луѓе, технологија и стратегија, Кристофер Лавлок и Јохен 
Вирц;  
15. Претприемаштво, Мајкл Питерс, Роберт Хисрич и Дин Шеферд;  
16. Иновација и претприемништво, Џон Бесан и Џо Тид;  
17. Технолошко претприемаштво – создавање, освојување и заштита на вредноста, 
Томас Дининг, Роберт Хисрих и Михаел А. Лехтер;  
18. Претприемачки алатки – алатки и техники за почнување и раст на нов бизнис, 
Ричард Луек и Алфред Озборн Помладиот;  
19. Претприемништво за научници и инжинери, Кетлин Ален;  
20. Социјално претприемништво – теорија и практика, Ришард Прашкер и Анджеј Новак;  
21. Економија на ризик и време, Кристијан Голиер;  
22. Ерата на маркетингот – од професионална практика до глобално обезбедување, 
Калман Аплбаум;  
23. Економија на европската интеграција, Ричард Балдвин и Чарлс Виплоц;  
24. Животински инстикти, Џорџ А. Акерлоф и Роберт Џ. Шилер;  
25. Јавните фондови – теорија и примени, Бев Далби;  
26. Макроекономија, Ендру Б. Абел, Бен С. Бернарк и Дин Крушор;  
27. Економија за менаџери, Пол Г. Фарнам;  
28. Модерни јавни финансии, Џон М. Квиглеј и Еуген Смоленски;  
29. Инвестиции, Зви Боди, Алекс Кејн и Ален Маркус;  
30. Маркетинг  движења – нов пристап за профити, раст и обнова, Филип Котлер, Дипак 
К. Џаин и Сувит Месинси;  
31. За конкуренцијата - современо и проширено издание, Мајкл Е. Портер;  
32. Привлекување на инвеститори – маркетинг пристап за наоѓање средства за вашиот 
бизнис, Филип Котлер, Хермаван Картаџија и Дејвид Јанг;  
33. Реформирање на пензиите – принципи и избор на политики, Николас Бар и Питер 
Дајмонд; 
34. Меѓународен маркетинг – планирање на стратегиите, настап на пазарите и 
реализација, Роџер Бенет и Џим Блит;  
35. Светската трговија и плаќања – вовед, Ричард Е. Кејвс, Џефри А. Франкел и Роналд 
Тус Џоунс; 
36. Знаење, информација и очекувања во модерната макроекономија - во чест на 
Едмунд С. Фелпс, Филип Агион, Роман Фридман, Џосеф Стиглиц и Мајкл Вудфорд;  
37. Анализа на глобалната политичка економија, Ендру Валтер и Готам Сен;  
38. Стратегија на монетарна политика, Фредерик С. Мишкин;  
39. Микроекономија средно ниво – современ пристап, Хал Р. Вериан;  
40. Економски ефекти на буџетот на владата, Елханан Хелпман, Асаф Разин и Ефраим 
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Садка;  
41. Корпорациски преземања и продуктивност, Френк Р. Лихтенберг;  
42. Меѓународно маркетинг истражување, В. Кумар;  
43. Принципи на економијата, Н. Грегори Менкју;  
44. Современо банкарство, Шила Хефернан; 
45. Статистика за бизнис и економија, Пол Њуболд, Вилијам Л. Карлсон и Бети Торн;  
46. Рурален туризам и одржлив бизнис, Дерек Хол, Ајрин Киркпатрик и Мораг Мичел  
47. Модерна економија на трудот – теорија и јавна политика, Роналд Г. Ехренберг и 
Роберт С. Смит;  
48. Основи на маркетингот на здравствена заштита, Ерик Н. Берковиц;  
49. Модерна индустриска организација, Денис В. Карлтон и Џефри М. Перлоф;  
50. Вовед во економската теорија на пазарно однесување – микроекономијата од 
перспектива на Валрас, Доналд В. Кацнер; 
51. Теорија на невработеност во услови на еквилибриум, Кристофер А. Писаридес,  
52. Регионално планирање, Мелвик К. Бранч;  
53. Фискални политики и порастот во светската економија, Џејкоб А. Френкел и Асаф 
Разин во соработка со Чи-Ва Јуен;  
54. Стратегија за конкурентност – техники за анализа на сектори и конкуренти, Мајкл Е. 
Портер;  
55. Јавни финансии, Харви С. Розен и Тед Геер; 
56. Напредна макроекономија, Дејвид Ромер; 
57. Економија на јавниот сектор, Џозеф И. Стиглиц; 
58. Рекламирање и Промоција – интергрирана перспектива за маркетинг комуникација, 
Џорџ Е. Белч и Мајкл А. Белч; 
59. Деловна комуникација, Томас Л. Минс;  
60. Основи на деловното комуницирање (седмо издание), Мери Елен Гафи;  
61. Однесување на потрошувачите (10-то издание), Роџер Д. Блеквел, Пол В. Минијард 
и Џејмс Ф. Енгел; 
62. Меѓународен бизнис – работни средини и операции (12-то издание), Џон Д. Даниелс, 
Ли Х. Радебау и Даниел П. Саливен;  
63. Глобален маркетинг, Ворен Ј. Киган и Марк С. Грин;  
64. Започнете сопствен бизнис, Марла Маркман;  
65. Развој на макроекономијата, Пјер–Ричард Агенор и Питер Џ. Монтиел;  
66. Претприемништво и мали фирми (четврто издание), Дејвид Дикинс и Марк Филс;  
67. Иновацијата и претприемништвото, Петер Ф. Дракер;  
68. Динамика на пазарот – нова финансиска економија, Џозеф Л. Мекколи; 
69. Како да се измами владата – економскиот систем на евазија, Френк А. Коуел; 
70. Пари, кредит и капитал, Џејмс Тобин во соработка со Стефан С. Голуб;  
71. Кредитен ризик – одредување цени, мерење и управување, Дарел Дафи и Кенет Џ. 
Синглтон;  
72. Комерцијално банкарство – управување со ризик, Бентон Е. Гуп и Џејмс В. Колари;  
73. Стратегиски маркетинг за непрофитни организации, Алан Р. Андреасен и Филип 
Котлер;  
74. Вовед во банкарството, Барбара Касу, Клаудија Џирардоне и Филип Молину; 
75. Економетрија на финансиските пазари, Џон И. Кемпбел, Ендрју У. Лоу и А. Крег Мек 
Кинлеј; 
76. Глобализација и бизнис, Џон Д. Даниелс, Ли Х. Радебау и Даниел П. Саливан;  
77. Економија на несовршениот свет – есеи во чест на Џозеф Е. Штиглиц, Ричард 
Арнот, Брус Гринвалд, Рави Канбур и Бери Нејлбаф; 
78. Меѓународен бизнис – натпреварување на глобалниот пазар, Чарлс В. Л. Хил;  
79. Маркетинг за немаркетинг менаџери - водич за 21-от век за интегрирано управување 
со ресурси, Нортон Пели;  
80. Стратегиски маркетинг менаџмент, Александар Чернев со предговор од Филип 
Котлер;  
81. Основи на менаџментот, Рики В. Грифин;  
82. Менаџмент, Ричард Л. Дафт;  
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83. Стратегиски бренд менаџмент - градење, мерење и управување со капиталот на 
брендот, Кевин Лејн Келер;  
84. Маркетинг менаџмент - знаења и вештини, Џ. Пол Питер и Џејмс Х. Донели;  
85. Основа за маркетинг менаџмент, Филип Котлер и Кевин Лејн Келер; 
86. Анализа на планирање маркетинг, Доналд Р. Леман и Расел С. Вајнер;  
87. Стратегиско управување на пазарот, Дејвид А. Ејкер;  
88. Маркетинг менаџмент, Филип Котлер и Кевин Лејн Келер;  
89. Маркетинг истражување, Дејвид А. Акер, В. Кумар и Џорџ С. Деј;  
90. Принципи на маркетингот, Филип Котлер и Гери Армстронг;  
91. Економија на менаџментот и бизнис стратегија, Мајкл Р. Беј;  
92. Стратегиски менаџмент во туризмот, Луиз Мутињо;  
93. Маркетинг менаџмент - пристап за донесување на стратегиски одлуки, Џон В. 
Мулинс и Орвил Ц. Вокер Јуниор;  
94. Основи на сметководствени принципи, Џон Џ. Вајлд, Кен В. Шо и Барбара Чиапета;  
95. Современ менаџмент, Гарет Џонс и Џенифер Џорџ;  
96. Стратегиски менаџмент – конкурентност и глобализација (концепти и примери), 
Мајкл М. А. Хит, Р. Двејн Ајрланд и Роберт Хоскинсон;  
97. Средна јавна економија, Жан Хиндрикс и Гарет Д. Мајлс;  
98. Регулирање на економијата на јавни услуги, Мајкл А. Кру и Пол Р. Клејнорфер;  
99. Избор, благосостојба и мерење, Амарти Сен; 
100. Претприемништво - процес со перспектива, Роберт А. Барон и Скот А. Шејн;  
101. Прецизен маркетинг, Џеф Забини и Греш Бребах;  
103. Оперативен менаџмент за конкурентска предност (11-то издание), Ричард Б. Чејс, 
Ф. Роберт Џајкобс и Николас Ј. Аквилано;  
104. Управување со човечки ресурси (15-то издание),  Џорџ Боландер и Скот Снел; 
105. Основи на ризик и осигурување, Емет Џ. Воган и Тереза М. Воган;  
106. Управување со човечки ресурси (12-то издание), Роберт Л. Матис и Џон Х. Џексон;  
107. Корпоративни финансии, Стивен А. Рос, Рандолф В. Вестерфилд и Џефри Ф. Џаф;  
108. Меѓународна економија – теорија и политика, Пол Р. Кругман и Морис Обстфелд; 
109. Основи на финансиски менаџмент, Стенли Б. Блок и Џефри А. Харт;  
110. Вовед во финансиско сметководство, Чарлс Т. Хорнгрен, Гери Л. Сандем и други;  
111. Однесување на потрошувачите и маркетиншките статегии, Џ. Пол Питер и Џери 
Олсон;  
112. Каматни стапки и текови на финансискиот пазар, Џејмс Ц. Ван Хорн;  
113. Сетилно брендирање - градење на моќни брендови преку сетилата за допир, вкус, 
мирис, вид и слух, Мартин Линдстром а предговорот е напишан од Филип Котлер;  
114. Брзиот пат на корпоративниот растеж – насочување на знаењето и на 
технологијата кон новиот пазарен пристап,  Марк Х.  Мејер; 
115. Маркетинг во хотелската индустрија и туризмот, Филип Котлер, Џон Т. Бовенс и 
Џејмс Ц. Макенс; 
116. Маркетинг во јавниот сектор – план за подобрени остварувања, Филип Котлер и 
Ненси Ли; 
118. Меѓународен маркетинг – планирање на стратегиите, настап на пазарите и 
реализација, Роџер Бенет и Џим Блит;  
119. Корпорациски преземања и продуктивност, Френк Р. Лихтенберг;  
120. Маркетинг менаџмент - пристап за донесување на стратегиски одлуки, Џон В. 
Мулинс и Орвил Ц. Вокер Јуниор; 
121. Теории на профит – комуникации, капиталистички развој и иновативните 
претпријатија на Г. Ф. Свифт и Дел компјутер, Гари Филдс; 
122. Менаџмент на операции – процеси и синџири на вредности, Ли Крајевски, Лери П. 
Рицман и Маној К. Малхотра;  
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Хемија, физика, математика, биологија и географија 

 
1. Модерна аналитичка хемија,  Дејвид Харви;  
2. Вовед во космологија, Барбара Рајден;  
3. Органската хемија, во дизајнирањето и дејството на лековите, Ричард Б. Силверман; 
4. Климатологија: наука за атмосферата, Џон Ј. Хидор, Џон E. Оливер, Мери Сноу и Рич 
Сноу;  
5. Внатрешни граници во материјата и сили во физичкиот свет, Абрахам Паис;  
6. Вовед во топологија, Берт Менделсон;  
7. Вовед во нелинеарни парцијални диференцијални равенки, Џон Дејвид Логан;  
8. Динамичко програмирање и оптимално управување (Том 1 и Том 2), Димитри П. 
Берцекас;  
9. Процесна динамика и контрола, Дејл Е. Себорг, Томас Ф. Едгар, Данкан А. Меличемп 
и Френсис Џ. Дојл III;  
10. Вовед во математичка анализа за економска теорија и економетрија, Дин Корба, 
Максвел Б. Стинчкомб и Хурај Земан;  
11. Физичка неорганска хемија: координационохемиски пристап, С. Ф. А. Кетл  
12. Хемија, Рејмонд Ченг;  
13. Студентски прирачник со решенија кон вовед во општа, органска хемија и 
биохемија, Морис Хајн, Скот Патисон и Сузан Арена;  
14. Физика на полимери, е книга на авторите Мајкл Рубинштајн и Ралф Х. Колби;  
15. Комплексна анализа – вовед во теоријата на аналитички функции на една 
комплексна променлива, Ларс В. Алфонс;  
16. Харперова илустрирана биохемија, Роберт К. Мареј; Дејвид А. Бендер, Кетлин М. 
Ботам, Питер Џ. Кенели, Виктор В. Родвел и П. Ентони Веил;  
17. Вовед во веројатност, Димитри П. Берцекас и Џон Н. Цициклис;  
18. Биохемиско инженератво (учебник за инженери, хемичари и биолози), Шиего Катох 
и Фумитаке Јошида;  
19. Вовед во механика на флуиди, Џејмс А. Феј;  
20. Физика во фабрика, Валас Џ. Хоп и Марк Л. Спирман;  
21. Нелинеарни системи, Хасан К. Калил;  
22. Основи на економетријата, Дамодар Н. Гуџарати; 
23. Математички методи во физичките науки, Мару Л. Боас; 
24. Вовед во физиката на тврдото тело, Чарлс Кител;  
25. Аткинсова физичка хемија, Питер Аткинс и Жулио де Паула; 
26. Вовед во економетрија со примени (петто издание), Раму Раманатан;  
27. Хемија на елементите, Н. Н. Гринвуд и А. Ерншо; 
28. Физиологија на животните во околината, Пет Вилмер, Грахам Стоун и Јан Џонстон; 
29. Подобрување на благосостојбата на животните – практичен пристап, Темпл 
Грандин;  
30. Основи на робусното управување, Кемин Зои, ја подготвил заедно со Џон Ц. Дојл;  
31. Микробиолошка биотехнологија: основи на применетата микробиологија, 
Александер Н. Глазер и Хироши Никаидо;  
32. Енциклопедија на светската климатологија, Џон Е. Оливер;  
33. Вовед во физичката географија и околина,  Џозеф Холден;  
34. Биохемија и молекуларна биологија на растенијата, Боб Б. Бучанан, Вилхем 
Груисем и Расел Л. Џонс;  
35. Атомско моделирање на процесот на попуштањена материјалите, Маркус Џ. Бухлер;  
36. Аналитичка хемија – вовед, Даглас А. Ског, Доналд М. Вест, Ф. Џемс Холер и 
Стенли Р. Кроуч; 
37. Парцијални диференцијални равенки – вовед, Волтер А. Штраус;  
38. Реална анализа и веројатност (студии по напредна математика), Р. М. Дадли;  
39. Општа хемија, Џон В. Хил, Ралф Х. Петручи, Тери В. Меккрири и Скот С. Пери;  
40. Наука за атмосферата (вовед), Џон М. Валас и Питер В. Хобс;  
41. Компутациона статистика во климатологијата, Илја Полјак;  
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42. Топологија, Џејмс Р. Манкерс;  
43. Карлсонс биохемија и патобиохемија, Детлеф Денеке, Јан Колман, Георг Фукс и 
Волфганг Герок;  
44. Ленинџер - принципи на биохемијата, Дејвид Л. Нелсон и Мајкл М. Кокс;  
45. Општа, органска и биохемија, Кетрин Денистон, Џозеф Топинг и Роберт Карет;  
46. Ботаника на желбата: поглед на светот низ призмата на растението, Мајкл Полан;  
47. Физика на полупроводнички елементи, С. М. Сзе, Квок К. Нг;  
48. Стресот и благосостојбата на животните, Д. М. Брум и К. Џ. Џонсон;  
49. Неорганска хемија, Д. Ф. Шрајвер, П. В. Аткинс, Т. Л. Овертон, Џ. Р. Рурк, М. Т. 
Велер и Ф. А. Армстронг;  
50. Анализа на градба на `рбетници, Милтон Хилдебранд и Џорџ Гослоу;  
51. Основни методи во економска математика, Алфа Ц. Чианг и Кевин Вејнрајт;  
52. Течности, електролити и ацидо-базна рамнотежа, Мери Ен Хоган; 
53. Трансгенеза на цицачи и на птици: нови пристапи, принципи и практика, Ширли Пиз 
и Карлос Луис;  
54. Математика на модерен инженеринг, Глин Џејмс; 
55. Механика на флуиди, Френк М. Вајт;  
56. Нумеричко моделирање во геомеханиката, Мануел Пастор и Клаудио Тамагнини;  
57. Техники во антропогеографијата,  Џејмс М. Линдсеј;  
58. Развојна географија,  Руперт Ходер;  
59. Вовед во лимнологија, Стенли И. Додсон;  
60. Вовед во хидрологија, Вилфрид Брутсерт;  
61. Применета хумана географија,  Пол Клок, Иан Кук, Филип Кренг, Марк Гудвин, Џо 
Пеинтер и Крис Фило;  
62. Биотехнологија – вовед, Сузан Р. Барнум;  
63. Екофизиологија на растенијата, Волтер Ларчер;  
64. Органска хемија, Џон Мекмури;  
65. Студентски прирачник со решенија кон аткинсоновата физичка хемија, П. В. Аткинс, 
Ч. А.Трап, М. П. Кади и К. Гиунта;  
66. Основи на астрономија, Хана Картунен, Пека Кругер, Хеики Оја, Марк Путанен и 
Карл Јохан Донер;  
67. Поучување општа физика, Арнолд Б. Аронс;  
68. Физика за заштита од радијација, Џејмс Е. Мартин;  
69. Компјутерска физика: верзија во Fortran, Стивен Е. Кунин и Даун К. Мередит;  
70. Модерна физика за научници и инженери, Стивен Т. Тортон и Ендру Рекс;  
71. Линеарна алгебра (сработена на вистински начин), Шелдон Екслер;  
72. Операциони истражувања – вовед, Хамди А. Таха; 
73. Математичка статистика и анализа на податоци (3 издание), Џон А. Рајс;  
 
 

Информатички науки, компјутерско инженерство и 

комуникациски системи 

 
1. Вовед во Биоинформатика, Артур М. Леск;  
2. Основи на системи со бази на податоци, Рамез Елмасри и Шамкант Б. Навати;  
3. Принципите на паралелното програмирање, Калвин Лин и Лоренс Снајдер;  
4. Серџи Брајн и Лери Пејџ – основачите на Гугл, Стефани Самартино Мекферсон; 
5. Тајните на иновациите на Стив Џобс - незамисливо поинакви принципи за продорен 
успех, Кармин Гало;  
6. OpenGL® Супер Библија – упатства и референци (четврто издание), Ричард С. Рајт-
Помладиот, Бенџамин Липчек и Николас Хемел;  
7. Развој на информациски системи – методологии, техники и алатки (четврто издание), 
Дејвид Ејвисон и Гај Фицџералд; 
8. Компјутерска архитектура – квантитативен пристап (четврто издание), Џон Л. Хенеси 
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и Дејвид А. Патерсон;  
9. Како да се програмира во Java (книга 1, осмо издание), Пол и Харви Дејтел  
10. Да се размислува во ЈАВА, Брус Екел; 
11. Водич за апсолутни почетници низ бази на податоци, Џон В. Питерсен;  
12. Вовед во NURBS – историска перспектива, Давид Ф. Роџерс;  
13. UNIX средина за програмирање, Брајан В. Керниган и Роб Пике;  
14. Дигитални комуникации, Џон Г. Проакис и Масуд Салехи;  
15. Дизајнирање интерфејси, Џенифер Тидвел; 
16. Компјутерска графика – теорија во практика, Џефри Мекконел;  
17. Системи на бази на податоци – практичен приод кон дизајн, имплементација и 
управување, Томас М. Коноли и Каролин Е. Бег;  
18. Компјутерски системи – перспектива на програмерот, Рендал И. Брајант и Дејвид Р. 
О‘ Халарон;  
19. Вовед во алгоритми (второ издание), Томас Х. Кормен, Чарлс Е. Лисерсон, Роналд 
Л. Ривест и Клифорд Штеин;  
20. Комјутерска организација и дизајн – хардверски/софтферски интерфејс, Давид А. 
Патерсон и Џон Л. Хенеси;  
21. Научете Perl (трето издание), Рендал Л. Шварц и Том Финикс;  
22. Менаџмент информациски системи – управување со дигитална компанија,  Кенет К. 
Лаудон и Џенет П. Лаудон;  
23. Основни концепти за биоинформатиката, Дан Е. Креин и Мајкл Л. Рајмер;  
24. Податочни и компјутерски комуникации, Вилијам Сталингс;  
25. Криптографија и безбедност на мрежа – принципи и практики (четврто издание), 
Вилијам Сталингс;  
26. Практична криптографија, Нилс Фергусон и Брус Шнајер;  
27. Концепти во програмските јазици, Џон Ц. Мичел;  
28. Компјутерски мрежи (четврто издание), Ендру С. Таненаум;  
29. Програмски јазик С (второ издание), Брајан В. Керниган и Денис М. Ричи; 
30. Компјутерска сигурност, Дитер Голман;  
31. Интернет и веб програмирање (четврто издание), Пол Ј. Дејтел и Харви М. Дејтел;  
32. Електронска трговија – бизнис, технологија, општество Кенет К. Лаудон и Карол 
Герсио Травер;  
33. Дизајнирање на вградени системи, Питер Марведел; 
34. Дизајн на интеракција – после интеракцијата човек-компјутер, Ивон Роџерс, Хелен 
Шарп и Џени Прис;  
35. Дигитален дизајн, М. Морис Мано и Мајкл Д. Цилети;  
36. Вовед во теоријата на компјутерското пресметување (второ издание), од авторот 
Мајкл Сипсер;  
37. Сржта на ВЕБ-програмирањето – дел 1 и дел 2, Марти Хол и Лери Браун;  
38. Вовед во алгоритмите на биоинформатиката, Нил Ц. Џонс и Павел А. Певзенер;  
39. Безбедност и заштита на мрежниот сообраќај, Симсон Гарфинкел и Џин Спафорд;  
40. Безжична комуникација и мрежи, Вилијам Сталингс;  
41. UNIX мрежно програмирање, В. Ричард Стивенс; 
42. ML за искусни програмери (второ издание), Лоренц Ц. Полсон;  
43. Дистрибуирани системи – принципи и парадигми, Ендру С. Таненаум и Мартин Вен 
Стин;  
44. Како се програмира С ++ (седмо издание), Пол Дејтел и Харви Дејтел;  
45. 3Д Компјутеркса графика (трето издание), Алан Ват;  
46. Умешноста на компјутерското програмирање (том 4, ракопис 0) – Вовед во 
Комбинаторни алгоритми и Булови функции, Доналд Е. Кнут; 
47. Модерни оперативни системи (трето издание), Ендрју С. Тененбаум;  
48. Системи за бази на податоци – комплетна книга, Хектор Гарсија – Молина, Џефри Д. 
Улман и Џенифер Видом;  
49. Системи за управување со бази на податоци (трето издание), Рагу Рамакришнан и 
Јоханес Герке; 
50. Структурирана компјутерска организација (петто издание), Ендрју С. Таненбаум;  
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51. Вештачка иннтелигенција – современ приод (второ издание), Стујарт Џ. Расел и 
Питер Норвиг; 
52. Основи за програмските јазици, Џон Ц. Мичел; 
53. Комуникациски мрежи – основни концепти и клучни архитектури, Алберто Леон-
Гарсија и Индра Виџаја;  
54. Географски информациски системи – вовед (второ издание), Џули Делејни и 
Кимберли Ван Нил;  
55. Основи на безжична комуникација, Дејвид Це и Прамонд Висванат; 
56. Современи дигитални и аналогни комуникациски системи, Б. П. Латхи;  
57. Мобилизирање на информатичкото општество стратегии за развој и можности, 
Робин Менсел и В. Едвард Штајнмилер;  
58. Објектно ориентирнана анализа и дизајн, Брет Д. Меклолин, Гери Полис и Дејвид 
Вест;  
59. Софтверско инженерство (осмо издание), Иан Самервил;  
60. Анализа и управување на роботите, Харухико Асада и Жан – Жакс Е. Слотин;  
61. Вовед во роботика – механика и контрола (трето издание), Џон Џ. Крег;  
62. Веројатносна роботика, Себастијан Трун, Волфрам Бургард и Дитер Фокс;  
63. Роботски системи за гледање, Бертолд Клаус и Пол Хорн;  
64. Моделирање и управување на роботите, Марк В. Спонг, Сет Хатчисон и М. 
Видјасагар;  
65. Прирачник за роботика и за автоматизација, Томас Р. Курфес;  
66. Дистрибуирани оперативни системи, Ендрју С. Таненбаум; 
67. Уметноста на комјутерското програмирање, Том 1 Фундаментални алгоритми – 
трето издание, Доналд Е. Кнут; 
 
 

Образование 

 
1. Визуелни методи во општествените истражувања, Маркус Банкс;  
2. Прирачник за развој и учење кај возрасни, Карол Хоар; 
3. Дискусијата како метод во наставата – алатки и техники за демократија во 
училницата, Стивен Брукфилд и Стивен Прескил;  
4. Одбрани дела од Л. С. Виготски, Том 2 Основи на дефектологијата  (психологија на 
абнормалноста и тешкотии во учењето), Роберт В. Рибер и Арон Ц. Картон;  
5. Воведување на етиката во наставната програма на универзитетите – теорија и 
пракса, К. Дејвид Лисман;  
6. Нови насоки – читање, пишување и критичко мислење, Питер С. Гарднер;  
7. Создавање добри граѓани–образованието и граѓанското општество, Дајен Равич и 
Џозеф П. Витерити;  
8. Принципи на образованието за бизнис маркетинг – водич за универзитетскиот 
наставно научен кадар и креаторите на политики, Џ. Дејвид Лихтентал;  
9. Прирачник за настава по природни науки – методи, вежби и упатства, Норман Хер;  
10. Пишување со смисла – прирачник за истражување и пишување за студенти – 
инженерски и технички науки (второ издание), Маргот Нортхеј и Џуди Џевински;  
 
 

Историја, филозофија, антропологија и археологија 

 
1. Проучување на филозофијата на религијата,  Дејвид Стјуарт;  
2. Вовед во антропологија - интегриран пристап, Мајкл Алан Парк;  
3. Во одбрана на историјата,  Ричадр Ј. Еванс;  
4. Философија на религијата – вовед, Вилијам Л. Роу;  
5. Социјална aнтропологија, Крис Хан;  
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6. Политичка антропологија – вовед, Тед Ч. Левелен;  
7. Културна антропологија - гледиште на човековата состојба, Емили А. Шулц и Роберт 
Х. Лавенда;  
8. Етнички пејзажи во урбаниот свет, Реј Хатчисон и Џероми Креиз;  
9. Принципи на археологијата,  Т. Даглас Прајс; 
10. Основи на археологијата,  Клајв Гембл;  
11. Археологија: теории, методи и практики,  Пол Бан и Колин Ренфру;  
12. Методи на психолошко истражување, Анабел Нес Еванс и Брајан Ј. Руни;  
 
 

Енергетика и природни ресурси 

 
1. Одржлива енергија - избор меѓу опциите, Џеферсон В. Тестер, Елизабет М. Дрејк и 
други; 
2. Енергетски системи и одржливост: можност за одржлива иднина, Боб Еверет, Годфи 
Бојл, Стивен Пике и Џенет Рамаж;  
3. Алтернативни енергетски системи и  примени, Б. К. Хоџ;  
4. Термодинамика во минералогија: вовед, Ладислав Цемич; 
5. Од енергетика до екосистеми: динамика и структура на еколошките системи,  Нил 
Руни, Кевин С. Мекен и Дејвид Л. Г. Ноукс; 
6. Aрхеоминералогија, Џорџ Рап;  
7. Побарувачка, понуда и цени на гасот во Европа, Анук Хонор; 
8. Минерални ресурси и развој, Г. С. Рунвал, К. Шакриар и Х. Ранџбар;  
9. Наука за енергетиката-принципи, технологии и влијанија, Џон Ендруз и Ник Џели;  
10. Модел и процес на обработка на минералите, А. Гупта и Д. С. Јуан;  
11. Политичка економија на реформите во електроенергетскиот сектор, Дејвид Џ. 
Виктор и Томас Ч. Хелер; 
12. Запознавање со енергетските капацитети и нивната либерализација (второ 
издание), Лорин Филипсон и Х. Ли Вилис; 
13. Процена на ризикот во енергетските системи-модели, методи и примени, Венјуан 
Ли;  
14. Менаџирањето со минералните ресурси и со природната околина, У. 
Асватанарајана;  
15. Применета минералогија: во истражувањата, економијата, технологијата, 
екологијата и во културата, Д. Рамлар, Ј. Медерер, Т. Обертхир, Р. Б. Хеинман и Х. 
Пентингхаус;  
16. Ресурси на земјата – потекло, употреба и влијание вра животната средина, Џејмс Р. 
Крег, Дејвид Џ. Вога и Брајан Џ. Скинер; 
17. Достигнувања на минералогијата при висок притисок, Еји Отани; 

 

Листа на книги на албански јазик 
 
1. Kёrkimi, ofertё dhe pёrcaktimi e çmimeve tё gazit nё Evropё, Anouk Honore; 
2. Antropologija e religjionit, Fiona Bowie; 
3. Zanafilla e Drejtёsisё, Alan M. Dershovitz; 
4. Kufijtё e sё drejtёs ndёrkombetare, Xhek L.Goldsmit, Erik A. Posner; 
5. Hyrje nё politikё, Filip Beneton; 
6. Antropologjia politike, Ted C. Lewellen; 
7. Instinkte Shtаzarake, Akerllof dhe Shiler; 
8. Marketingu ndёrkombёtarё, Benet dhe Bllt; 
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9. Pёr Konkurrencёn, Michael E. Porter; 
10. Analiza e Ekonomisё Politike Globale, Volter dhe Sen; 
11. Pёrvetёsimet korporative dhe produktiviteti, Lihtenberg; 
12. Rёnia e shtetit social, Razin dhe Sadka, me Nam; 
13. Logjika e veprinit kolektiv, Mankur Olson; 
14. E drejta administrative shtetёve evropiane, Michel Fromont; 
15. Hyrje nё teorinё ekonomike tё sjellјes sё tregut, Donald W. Kaizner; 
16. Teoria e papunёsisё nё kushte tё ekulibrimit, Pisarides; 
17. Marrketingu i gumёshtit nga aspekti i konsumatorit, Lejdi Mek Kolam Kryeatore; 
18. Dinamika e tregut, Mekkoli; 
19. Njohja me kapacitetet energjetike dhe liberalizimi i tyre, Philipson Willis; 
20. Çёshtjet e mёdha tё filozofisё sё drejtёsisё, S. Gojar-Fabr dhe R. Sev; 
21. Letёr avokatit tё ri, A. Dershovic; 
22. Mjekёsia ligjore, V. J. dhe D. Dimaio; 
23. E drejta mjekёsore, etika dhe bioetika, Marsija Luis, Karol D. Тamparo; 
24. Stаndarg pёr mbrojtjen e investimeve, August Rajnish; 
25. Evropa dhe e Drejta, S. Stromholm; 
26. E drejta e punёs, A. Supiot; 
27. Historia e sё drejtёs private franceze qё nga 1804, Jean-Louis Halperin; 
28. E drejta e procedurёs penale-Bazat e tё drejtёs, Shreder; 
29. Motivimi, ndёrmjetёsimi dhe politika publike, Le Grand; 
30. Udhёheqja me sektorin publik, N. Flin; 
31. Biokimia mjekёsore, A. C. Brownie dhe J. C. Kernohan; 
32. Organizata jo fitimprurёse pёr angazhim, Smith dhe Lipski; 
33. Tё mёsuarit e fizikёs sё pёrgjithshme, Arnold B. Arons; 
34. Metodat vizuale nё hulumtimin shoqёror, Marcus Banks; 
35. Parimet e arsimit pёr marketingun e biznesit, Xh.D. Lihtentall; 
36. Gjeografiija zhvillimore, R. Hoder; 
37. Dorracak pёr vlerёsimin e rreziqeve tё mjedisit dhe menaxhimin e tyre, Peter Calow; 
38. Drejtimi me mjedisin jetёsor nё organizata, Xhon Brejdi; 
39. Doracaku i Oksfordit-Pёr inxhinjeri dhe teknologji nё botёn klasike, John Peter Oleson; 
40. Modelimi numerical nё Geomekanikё, Manuel Pastor dhe Klaudio Tamagnini; 
41. Fizika pёr mbrojtje nga rrezatimi: Dorracak, Xhejms E. Martin; 
42. Kimia inorganike Atkins, Overton, Rourke, Weller dhe Armstrong; 
43. Gjeologjia pёr inxhinier dhe shkencёtarёt mjedisor, Alan E. Kehew; 
44. Hyrje nё Limnologji, Stanley Dodson; 
45. Enciklopedia e klimatologjisё botёrore, John E. Oliver; 
46. Burimet e vendit, Xh. R. Kreg, D. Vogan B. J. Skiner; 
47. Epidemiologija e mjedesit jetёsor: Parimet dhe metodat, Rej M. Meril; 
48. Bazat e astronomisё, Kartunen, Kruger, Oja, Putanen dhe Doner; 
49. Optika, Eugen Hecht; 
50. Fizika kompjuterike, Stiven E. Kunin dhe Daun K. Meredit; 
51. Doracak studentor shoqёrues i zgjidheve; 
52. Kimia fizike ATKINSIT, P. W. Atkins, C. A. Trapp, P. Cady dhe C. Giunta; 
53. Kimia organike, Xhon Mekmuri; 
54. Mineralogija e Aplikuar, Rammlmair, Mederer, Oberthur, Heimann dhe Pentinghaus; 
55. Fizika moderne pёr shkencёtarё dhe inxhinierё, Stephen T. Thorton dhe Andrew Rex; 
56. Hidrologija hyrje, W. Brutsaert; 
57. Stresi dhe mirёqenia e kafshёve, Brum dhe Xhonskon; 
58. Botanika e dёshirёs, Majkёll Pollan; 
59. Pёrmirёsimi i mirёqenies sё kafshёve; 
60. Qasje praktike, Grandin; 
61. Fizika pёr mbrojtje nga rrezatimi, Xhejms E. Martin; 
62. Bioteknologjia hyrje, Suzan R. Barnum; 
63. Gjenet si ushqim, Stiven Notingam; 
64. Metoda rast-kontrol, H. K. Armenian 
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65. Bazat e imunologjisё klinike, Chapel, Haeney, Misbah dhe Snowden; 
66. Fiziologjia e mjekёsisё, Volter F. Boroni dhe Emil L. Bulpapi; 
67. Patofiziologjia pulmonare, Xhon B. Vest; 
68. Bazat e okulistikёs, S. A. Bradford; 
69. Doracak pёr abuzimin e drogёs dhe alkoolit, Uinger, Uёds dhe Hofman; 
70. Praktika ndёrkombёtare shёndetёsore, D. Perllman dhe Anaja Roj; 
71. Patofiziologjia e veshkave, Rennke dhe Denker; 
72. Dinamika e energjisё elektrike, Maklom Kej; 
73. Marketingu i mikpritjes dhe i turizmit, P. Kotler, J. T. Bowen dhe James C. Makens; 
74. Marketingu preciz, Zabin dhe Brebach; 
75. Ventilimi industrial; 
76. Doracak i praktikёs sё rekomanduar pёr dezenim; 
77. Fiziologjia e mjekёsisё, Volter F. Boroni dhe Emil L. Bulpapi; 
78. Bazat imonologjise klinike, Chapel Haeneu; 
79. Marketingu i mikritjes dhe turizmit, Filip Kotler; 
80. Udhёzuesi pёr Vaksinat, Randall Neustaedter; 
81. Shkolitja retinale, Brinton dhe Vilkinson; 
82. Gjenetika e sindromeve tё mbipeshёs, Beales, Farooqi dhe O`Rahilly; 
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128. Object orientimi analiza dhe dizajni (head first), Meklolin, Polis dhe Vest; 
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133. Terheqja e investuesve, Philip Kotler; 
134. Patofiziologjia e veshkave, Helmut G. Rennke dhe Bradlez M. Denker; 
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20. Срцето на нештата, Нацуме Сосеки  
21. Улица на темни продавници, Патрик Модиано 
22. Не оставај ме никогаш, Казуо Ишигуро 
23. Мол Фландерс, Даниел Дефо  
24. Белкинови раскази, капетановата ќерка, Александар Сергеевич Пушкин 
25. Козаци, Хаџи Мурат, Смртта на Иван Илич, Кројцерова соната, Лав Николаевич 
Толстој 
26. Цвеќето на злото, Шарл Бодлер 
27. Скарлетно слово, Натанаел Хоторон 
28. Среќниот принц и други раскази, Оскар Вајлд 
29. Убиство во катедралата, Томас Стернс Елиот 
30. Бесрташен нов свет, Олдос Хаксли 
31. Автобиографска проза, мој Пушкин, Марина Цветаева 
32. Дар, Владимир Набоков 
33. Лолита, Владимир Набоков 
34. Свеста на Зено, Итало Звево 
35. Нешто лично, Кензабуро Ое 
36. Ако една зимска ноќ некој патник, Итало Калвино 
37. Животот на една вљубена жена, Саикаку Ихара 
38. Франкештајн, Мери Шели 
39. Срцето е осамен ловец, Карсон Мек Кулерс 
40. Свила, Алесандро Барико 
41. Примерни новели, Мигел де Сервантес 
42. Животот е сон, Педро Калдерон 
43. Дон Жуан, Тартиф, Мизантроп, Скржавец, Граѓанинот благородник, Вообразениот 
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болен, Молиер  
44. Бувар и Пекише, Гистав Флобер 
45. Боговите се жедни, Анатол Франс 
46. Синови и љубовници, Д.Х. Лоренс 
 

Македонска литература на англиски јазик/ Macedonian 

literature on english language 
 
1. Macedonian literature 9-18 century 
2. The enlightenment in Macedonia 
6. Macedonian plays from folk life between the two world wars 
7. Macedonian bipartite writers 
8. Founders of modern Macedonian poetry 
9. Swarty Angja, Stale Popov  
10. Desert, Gjorgji Abadziev  
11. Remnants of a sky, Vlado Maleski  
12. The unrelenting, Slavko Janevski  
13. The Salonika Bombers, Jovan Boshkovski  
14. So it is (if you think so), Kole Chashule  
15. The epistle, Blaže Koneski  
16. The word's nativity, Aco Šopov 
17. Cousins, Meto Jovanovski  
18. Reaching for the magic, Srbo Ivanovski  
19. Banished from paradise, Mateja Matevski  
20. Live poem!, Gane Todorovski  
21. The white valley, Simon Drakul   
22. The shorts spring of mono selfsprout, Dimitar Solev  
23. Premonissions, Ante Popovski  
24. Water, Jovan Strezovski 
25. Sailing ships, Blagoja Ivanov  
26. From the silence that is too wise, Ljuben Taškovski  
27. Mara's wedding, Vladimir Kostov  
28. The great wanderers, Metodija Fotev  
29. Blackwoods, Petar Shirilov  
30. Pirey, Petre M. Andreevski  
31. Necklace made of sunshine, Jovan Koteski  
32. The last flight, Branko Varoshlija  
33. Horseshoe og death and hope, Mile Nedelkoski  
34. Paskvelia, Zhivko Chingo  
35. Alexander and death, Slobodan Mickovic  
36. The red horse, Tasko Georgievski  
37. Someone's thinking of me, Petar T. Boškovski  
38. Temple. Prayers, Mihail Rendžov  
39. Variations foribn pajko, Olivera Nikolova  
40. Protective charter, Radovan Pavlovski  
41. Onwards, towards the heights, Jovan Pavlovski  
42. Black hawks, white meglens, Ivan Čapovski  
43. Unpredicted strolls, Vlada Uroševic 
44. An island on land, Bogomil Ǵuzel  
45. The bosphorus legacy, Trajan Petrovski  
46. Zoja, Paskal Gilevski  
47. Tymothy and Lydia, Tasko Shirilov  
48. Poetry, Petko Dabevski  
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49. Do not awake me tonight, Čedo Jakimovski  
50. The infinite, Gordana Mihailova-Boshnakoska  
51. Winds over raven, Hristo Krstevski  
52. My father's books, Luan Starova  
53. Do a miracle, Svetlana Hristova-Jocic  
54. Aquamarine, Tanja Uroshevic  
55. Neighbouring the owl, Bozhin Pavlovski  
56. Gray ridges, Risto Jačev  
57. Aristotle from Resen, Zoran Kovachevski  
58. Guardian of the field, Risto Vasilevski  
59. The well, Dimitar Bashevski  
60. Towards the other land, Mitko Madzunkov  
61. Building a dream, Todor Čalovski  
62. Studying the silence, Atanas Vangelov  
63. The angel from Kurbinovo, Eftim Kletnikov  
64. Celestial fire, Petre Bakevski  
65. Book on the sky, Krste Chachanski  
66. Hollowwallnuts, Vase Mančev  
67. Open wounds, Risto Lazarov  
68. Silyan flies again, Trajche Krsteski  
69. The snow in Casablanca, Kica Bardzieva Kolbe  
70. Selection, Dragi Mihajlovski  
71. Erato, Katica Ќulavkova  
72. The lead waterdrop, Gligor Stojkovski  
73. De-construction, Miloš Lindro  
74. High water, Milovan Stefanovski  
75. Martinki, Vesna Acevska  
76. Brother world, Liljana Dirjan  
77. Selected poems, Zoran Ančevski  
78. The absence of the mild one, Vera Čejkovska  
81. Stories from lower land, Mladen Srbinovski  
82. Will for thought, Ivan Džeparovski  
83. Field.Battle field?, Slave Gjorgo Dimovski  
84. Chaos under the sky, Bratislav Taškovski  
85. The Mark, Blazhe Minevski  
86. Exotic cantata, Ermis Lafazanovski  
87. The nevel of the world, Venko Andonovski  
89. A way of existing, Nikola Madzirov  
90. Spinoza, Goce Smilevski  
91. Syntax of the light, Jovica Tasevski- Eternijan  
94. Children's novels (I) 
95. Children's novels (II) 
96. Contemporary Macedonian poetry for children 
97. Children's short stories 
100. Selected plays, Jordan Plevnesh  
101. Modern Macedonian drama 
102. The code of Macedonian literary history, Dimitar Mitrev  
103. Following the trail of meaning and beauty, Milan Gjurčinov  
104. Hermeneutics of the contemporary Macedonian literature, Georgi Stardelov  
105. Macedonian literary criticism 
106. Macedonian essay 
107. Forgiven sins, Murat Isaku  
108. A worry in the cradle, Abdylazis Islami  
109. The time of the goats, Luan Starova  
110. Hamlet with the black cap, Resul Shabani  
111. Pahintika in a dream, Xhabir Ahmeti  
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112. The cry of Icarus, Adem Gajtani  
113. Don Quixote among Albanians, Ali Aliu  
114. The world revolves around the south, Agim Vinca 
115. The alpinist, Eqrem Basha  
116. The alga of the sea, Nehas Sopaj  
117. The mole years, Kim Mehmeti  
118. The fear of kadiu, Rexhep Zllatku  
119. Drama 
120. Poems I 
121. Poems II 
122. Selection of short stories 
123. Waves of life 
124. Have a nice day 
125. Literary criticism 
126. A bouquet of poems 
127. A handful of stories 
128. A bouquet of poetry for children 
129. A pinch of stories for schildren 
130. Chriticism and essays 
131. A bunch of plays 
 
 
 
 
 

 

Библиотеки во кои се врши достава на книги од проектот 

„Превод на 1000 стручни и научни книги“ 

 

1. Фниверзитетска библиптека „Св. Климент Пхридски“ – Скппје 

2. Фниверзитетска библиптека „Св.Климент Пхридски“ – Битпла 

3. Фниверзитетска библиптека „Гпце Делшев“ – Щтип 

4. Македпнска академија на науките и уметнпстите 

5. Нарпдна библиптека „Браќа Миладинпвци“ – Радпвищ 

6. Дпм на култура „Кпшп Рацин“ – Кишевп 

7. Градска библиптека „Кпшп Рацин“ – Пехшевп 

8. Градска библиптека „Бпрка Уалески“ – Прилеп 

9. Матишна библиптека „Стращп Пинчур“ – Негптинп 

10. Библиптека „Уане Гепргиевски“ – Куманпвп 

11. Центар за култура – Крива Паланка 

12. Матишна библиптека „Искра“ – Кпшани 

13. Нарпдна библиптека „Феткин“ – Кавадарци 

14. Матишна библиптека „Илинден“ – Делшевп 

15. Матишна библиптека „Гпце Делшев“ – Гевгелија 

16. Нарпдна библиптека „Ваншп Прке“ – Виница 

17. Нарпдна библиптека „Гпце Делшев“ – Велес 
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18. Библиптека „Браќа Миладинпвци“ – Скппје 

19. Библиптека „Григпр Прлишев“ – Пхрид 

20. ПМ библиптека „Благпј Јанкпв-Мушетп“ – Струмица 

21. Градска библиптека „Гпце Делшев“ – Свети Никпле 

22. Центар за култура „Аснпм“ – Гпстивар 

23. Градска библиптека – Ресен 

24. Градскла библиптека – Прпбищтип 

25. Нарпдна библиптека – Демир Хисар 

26. Градска библиптека – Валандпвп 

27. Дпм на култура – Крущевп 

28. Дпм на култура – Берпвп 

29. НФ „Кпшп Рацин“ – Уетпвп 

30. Здружение библиптеки АЛ-БИ с.Бабинп – Демир Хисар 

31. ПФ Дпм на култура „Македпнски Брпд“ – Македпнски Брпд 

32. Библиптека „Браќа Миладинпвци“ – Струга 
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Книги во продажба и продажни места 
 

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Икона  

 Издавачки Центар ТРИ 

 Академска Книга 

 Култура 

 

Е-ПРОДАВНИЦИ 
 www.literatura.mk 

  

МАРКЕТИ 

 СП 
 Туш 
 Тинекс 
 Космо 
 Карфур 

  

 1                                                                                                                                                                                                                                  
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

 
Арс Ламина Лепн Щлпсберг, Чпрч Д. Зуидема 

Чпн Хппкинс: Атлас на шпвешката 
функципналана анатпмија 

  Арс Ламина 
Хелмут Г. Ренке, Бредли 

М.Денкер Бубрежна патпфизиплпгија:Пснпви 

  Арс Ламина Чпн Б. Вест  Белпдрпбна патпфизиплпгија: Пснпви  

  Арс Ламина 
Чејмс Б.Самит, ВилијамЧ.Рпбинс, 
Упмас Ч.Хилтпн,Ришард С.Щварц 

Пснпви за реставрација на забите: Спвремен 
пристап 

  Арс Ламина 

Марк С.Фищман, Ендру 
Р.Хпфман, Ришард Д.Клауснер, 

Малкпм С.Уалер Медицина  

  Арс Ламина Линда С.Кпстанцп  Физиплпгија  

  Арс Ламина 
Симпн Бејкер, Чејн Никлин, 

Навид Кан, Ришард Килингтпн Кратпк приказ на микрпбиплпгијата  

  Арс Ламина 
Мери Рудплф,Уим Ли,Малкплм 

Левен Педијарија и здравје на дететп  

  Арс Ламина Алан К. Увпрт, Гпрдпн Ч. Рис  Прпект меначмент вп Градежнищтвптп  

  Арс Ламина Вилијам Н. Мпрган  Земјена архитектура: Пд Антишка дп Мпдерна  

  Арс Ламина Рпналд Раел  Земјена архитектура  

http://www.literatura.mk/
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  Арс Ламина Гернпт Минке 
Градеое сп земја:Прпектираое и технплпгија 

на пдржлива архитектура  

  Арс Ламина Уери Кирк  Архитектурата на мпдерна Италија, книга 1  

  Арс Ламина Уери Кирк  Архитектурата на мпдерна Италија, книга 2 

  Арс Ламина Дејвид Стенклиф  Лајпнпвипт прирашник за Цркпвна Архитектура  

  Арс Ламина Аксел Ритер 
Паметни Материјали вп архитектурата, 

внатрещната архитектура и дизајнпт 

  Арс Ламина Дејвид С.Фищети 

Испитуваое на кпнструкциите кај истприските 
градби: Студија за технплпгијата за 

кпнзервација 
на згради, мпстпви, кули и фабрики 

  Арс Ламина Франшеска Прина  Архитектура: елементи, материјали, фпрми  

  Арс Ламина Спенс Гедес, Чпн Вилијамс  Прпцена на пбјекти и градежни рабпти  

  Арс Ламина Карла Ј.Нилспн, Дејвид А.Уејлпр  Ентериери: Впвед  

  Арс Ламина 
Гилберт М. Мастерс, Вендел П. 

Ела 
Впвед вп техниките и науката за живптната 

средина 

  Арс Ламина Р. Ш. Хиблер  Структурна анализа  

  Арс Ламина 
Чпрч А. Акерлпф, Рпберт Ч. 

Щилер 

Живптински инстинкти: Какп шпвешката 
психплпгија ја движи екпнпмијата и зпщтп е 

важна за глпбалнипт капитализам 

  Арс Ламина 
Стивен Ретгеб Смит, Мајкл 

Липски 

Ангажираое на непрпфитни 
прганизации:Спцијалната држава вп времетп 

на дпгпвпри 

  Арс Ламина Ендру Валтер, Гптам Сен  Анализа на глпбалната пплитишка екпнпмија  

  Арс Ламина Нпрман Флин  Фправуваое сп јавнипт сектпр  

  Арс Ламина Дејвид Ч. Лихтентал 

Принципи на пбразпваниетп за бизнис 
маркетинг: Впдиш за универзитетскипт 
наставнп-наушен кадар и креатприте на 

пплитики 

  Арс Ламина Нпртпн Пели 

Маркетинг за немаркетинг меначери:Впдиш за 
21-пт век за интегриранп управуваое сп 

ресурси 

  Арс Ламина Рпчер Бенет, Чим Блит 
Медунарпден маркетинг:Планираое на 

стратегиите, настап на пазарите и реализација 

  Арс Ламина Амартја К.Сен  Избпр, Благпспстпјба и Мереое  
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  Арс Ламина Мајкл А.Кру, Ппл Р.Клејндпрфер  Регулираое на екпнпмијата на јавни услуги  

  Арс Ламина Калман Аплбаум 
Ерата на маркетингпт: Пд прпфесипнална 

практика дп глпбалнп пбезбедуваое 

  Арс Ламина Ерик Н.Беркпвиц  Пснпви на маркетингпт на здравствена защтита  

  Арс Ламина  Чпн К.Хул 
Меначираое на ризиците и на финансиските 

институции 

  Арс Ламина 
Чпн Д. Даниелс, Ли Х. Радебау, 

Даниел П. Саливан Глпбализација и бизнис  

  Арс Ламина Алан М. Дерщпвиц  Битиетп на Правдата 

  Арс Ламина Алан М. Дерщпвиц  Писма дп младипт адвпкат 

  Арс Ламина   Административнп правп 

  Арс Ламина Иан Хпрнси Хемија и биплпгија вп прпизвпдствптп на винп 

  Арс Ламина Чејмс Халидеј, Хју Чпнспн  Фметнпста и науката за винптп  

  Арс Ламина Димитрипс Бпску Маслинпвп маслп: Хемија и технплпгија 

  Арс Ламина 
Ришард Лпули, Лпри Кертис, Чуди 

Дејвис Впдиш за безбеднпст вп исхраната  

  Арс Ламина Чејмс Н.Бимилер 
Хемија на јаглехидратите за наушниците за 

храна 

  Арс Ламина Упм П.Калтејт 
Храна: Хемија на спставните кпмппненти на 

храната 

  Арс Ламина Марти Хпл, Лери Браун Сржта на веб прпграмираоетп 

  Арс Ламина Дејвид Ч. Вајтхаус Прирашник за ппврщинска метрплпгија 

  Арс Ламина 
Димитри П. Берцекас, Чпн Н. 

Цициклис Впвед вп верпјатнпст 

  Арс Ламина Патрища Кенет  
Прирашник за кпмпаративна спцијална 

пплитика 

  Арс Ламина Стујарт Рид ... *и др.+ Ефективнп претприемащтвп 

  Арс Ламина 
Рпберт Д. Хисриш, Мајкл П. 

Питерс, Дин А. Щеферд Претприемашки мал бизнис  

  Арс Ламина 
 Брус Р.Барингер, Р. Дјуан 

Ајреленд Претприемащтвп - успещнп ппшнуваое  

  Арс Ламина 

Питерс, Мајкл П. *автпр+ 2. 
Щеферд, Дин А. *автпр+. - I.Hisrich, 

Robert види Хисриш,Рпберт Д  Претприемащтвп  

  Арс Ламина Кетлин Ален Претприемащтвп за наушници и инжиоери 

  Арс Ламина Рищард Пращкер, Анчеј Нпвак Спцијалнп претприемащтвп 

  Арс Ламина Стив Марипти, Карплин Глакин  
Претприемащтвп и управуваое сп мали 

бизниси 

  Арс Ламина Кармин Галп Уајните на инпвациите на Стив Чпбс 

  Арс Ламина Хауард Щулц, Чпан Гпрдпн 
Напред! Какп Старбакс се бпреще за негпвипт 

живпт без да ја изгуби свпјата дуща 
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  Арс Ламина Стефани Самартинп Мекферспн Сергеј Брин и Лери Пејч: Пснпвашите на Гугл 

  Арс Ламина Кити Кели  Ппра: Бипграфија 

  Арс Ламина Педрп Калдерпн де ла Барка Живптпт е спн  

  Арс Ламина Мигел де Сервантес Сааведра  Примерни нпвели  

  Арс Ламина Неппзнат Уибетска книга на мртвите  

  Арс Ламина Петрпниј Арбитер Сатирикпн 

  Арс Ламина Мплиер Кпмедии 

  Арс Ламина Лптреампн Пееоата на Малдпрпр 

  Арс Ламина Гистав Флпбер Бувар и Пекище 

  Арс Ламина Анатпл Франс Бпгпвите се жедни 

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Кафе книжарница ТРИ, ГТЦ 1 кат 

 Издавачки Центар ТРИ 

 

Е-ПРОДАВНИЦИ 
 www.kniga.com.mk 

 
  

 
 

2 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

 

ТРИ Издавачки 
центар Скопје Чпн Р. Вудс Чин Серес Диплпматски церемпнијал и прптпкпл 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Нил Лиш Препбмислуваое на архитектурата (алб.) 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Чпнатан Уарнер и Мартин Уејлпр Применет Меначмент на фарма  

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Мартин Линдстрпм Сетилнп Брендираое  

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје К. Мајкл Хејз Уеприја на архитектурата (мак.) 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Еберхард Упјщер Лекпвити билки 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Дејвид Дикинс и Марк Филс Претприемнищтвп и мали фирми 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Филип Кптлер Привлекуваое на инвеститпри 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Кристијанп Антпнели Микрпекпнпмија на технплпщки системи 

    

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Прпсветнп делп 
 

 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

http://www.kniga.com.mk/
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3
. 

Просветно дело 
Скопје Дпналд Е. Кнут 

Фметнпст на кпмпјутерскп 
прпграмираое,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Ендрју Уанен Баун Дистрибуирани пперативни системи 

  
Просветно дело 

Скопје Ендрју Грптриан 
Шлен 6 пд Еврппската кпнвенција за шпвекпви 

права 

  
Просветно дело 

Скопје Мартијн Хеселинк Пплитиката на еврппскипт градански кпдекс 

  
Просветно дело 

Скопје Клаус Петер Бергер 
Приватнп рещаваое на сппрпви вп 

медунарпднипт бизнис бизнис 

  
Просветно дело 

Скопје Венди Кенет Изврщуваое на судските пдлуки вп Еврппа 

  
Просветно дело 

Скопје Сузан Р. Барнур Биптехнплпгија Впвед 

  
Просветно дело 

Скопје 
Луис Карлпс, Јунквиера, 

Карнеирп  Пснпви на хистрплпгија, макед./албан. 

  
Просветно дело 

Скопје Стенли Дпдспн Впвед вп лимпнплпгија, албански 

  
Просветно дело 

Скопје   
Енциклппедија на светска климатплпгија, 

албански 

  
Просветно дело 

Скопје Јан Самервил Спфтверскп инженерствп 8 

  
Просветно дело 

Скопје 

Хану Картунен, Пека Кругер, 
Хенки Пја, Марку Путанен, К.Ј. 

Дпнер Пснпви на астрпнпмија, македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Дејвид Вест Пбјективнп приенирана анализа и дизајн 

  
Просветно дело 

Скопје Клпк, Кук, Кренг, Гудвин Применета хумана гепграфија 

  
Просветно дело 

Скопје Вплтер Ларшер Екпфизиплпгија на растенија, албански 

  
Просветно дело 

Скопје 
Стивен Е.Кунин и  Даун 

К.Мередит Кпмпјутерска физика,верзија вп FORTRAN 

  
Просветно дело 

Скопје Руперт Хпдер Развпјна гепграфија, макед./албан. 

  
Просветно дело 

Скопје Јан Мелисен Инпвации вп диплпматската практика 

  
Просветно дело 

Скопје Чпн Мекмури Прганска хемија, албански 

  
Просветно дело 

Скопје Шарлс Р. Беитс Пплитишка теприја и медунарпдни пднпси 

  
Просветно дело 

Скопје 

Чејмс П. Малдун Јунипр, ЧпЕн 
Фагпт Авиел, Ришард Рејтанп, Ерл 

Саливен Мултилатерална диплпматија и ПН денес 

  
Просветно дело 

Скопје Мери Чејн Мекефри, Пплин Инис 

Прптпкпл, Кпмплетен прирашник за 
диплпматска, пфицијална и ппщтествена 

упптреба,  

  
Просветно дело 

Скопје Вилфрид Бплевски 
Диплпматијата и медунарпднптп правп вп 

глпбализираните пднпси,  

  
Просветно дело 

Скопје 
Чулианп Аматп ,                                   

Жак Зилер Еврппски устав-слушаи и матр. 
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Просветно дело 

Скопје Щпн Д. Марфи, Принципи на медунарпднп јавнп правп 

  
Просветно дело 

Скопје   Медунарпднп кривишнп правп 

  
Просветно дело 

Скопје 

Мицуп Мацущита,                              
Упмас Ч. Щпнбаум,                           

Петрпс Ц. Маврпидис Светска тргпвска прганизација 

  
Просветно дело 

Скопје Чејмс Гпрдлеј Пснпви на приватнптп правп 

  
Просветно дело 

Скопје Бери Никплас Впвед вп римскп правп 

  
Просветно дело 

Скопје   Фставнп правп 

  
Просветно дело 

Скопје Анчела Вард 
Судска ревизија и правата на приватните 

страни вп правптп на ЕФ 

  
Просветно дело 

Скопје   Пблигаципнп правп-римски пднпси 

  
Просветно дело 

Скопје 
Даглас Скпг, Дпналд Вест, Чејмс 

Хплер и Крпуш Аналитишка хемија, македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје 
Пет Вилмер, Грахам стпун, Јан 

Чпнстпн Физиплпгија на живптни, македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје 
Мајкл Л.Бищпп, Едвард П.Фпди, 

Лари Е.Щпеф Клинишка хемија 

  
Просветно дело 

Скопје Н.Н. Гринвуд А.Ернщп Хемија на елементи, македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Чејмс Мартин Физика за защтита пд радијација 

  
Просветно дело 

Скопје С.М.СЗЕ и КВПК.К.НГ 
Физика на пплупрпвпднишки 

елемементи,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Чпзеф Хплден Впвед вп физишка гепграфија и пкплината 

  
Просветно дело 

Скопје Щелдпн Екслер Линеарна алгебра, албански 

  
Просветно дело 

Скопје Дејвид Харви Мпдерна аналитишка хемија 

  
Просветно дело 

Скопје Арнплд Б.Арпнс Прпушуваое, ппщта физика,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Филипа Вптспн 
Спцијалнп правп и закпн за рабпта рабптни 

пднпси вп ЕФ 

  
Просветно дело 

Скопје Елиз Феран Нашела на кпрппративнп финансискп правп 

  
Просветно дело 

Скопје Питер Спаркс Еврппскп стварнп правп 

  
Просветно дело 

Скопје 
Даниела Пбрадпвиш, Никплас 

Лавранпс 
Медусебнп влијание меду правптп на ЕФ 

наципналнптп правп 

  
Просветно дело 

Скопје Дпналд Е. Кнут 
Фметнпст на кпмпјутерскптп 

прпграмираое,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Брус Екел Да се размислува вп јава.,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Ендрју Уанен Баун Дистрибутивни пперативни системи,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Уеренс Прајм Еврппскп правп на интелектуална  сппственпст 
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Просветно дело 

Скопје 
Мајкл Л.Бищпп, Едвард П.Фпди, 

Лари Е.Щпеф Клинишка хемија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Н.Н. Гринвуд А.Ернщп Хемија на елементи, албански 

  
Просветно дело 

Скопје С.М.СЗЕ и КВПК.К.НГ 
Физика на пплупрпвпднишки 

елементи,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Јан Самервил Спфтверскп инженерствп,албански 

  
Просветно дело 

Скопје 

Хану Картунен, Пека Кругер, 
Хенки Пја, Марку Путанен, К.Ј. 

Дпнер Пснпви на астрпнпмија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Лпренс Оуман Ппщтествени истражувашки метпди,албански 

  
Просветно дело 

Скопје 
Александер Н.ГлазерХирпщи 

Никаидп Микрпбиплпщка биптехнплпгија,македнпски 

  
Просветно дело 

Скопје Питер Аткинс, Жулип Де Паула Физишка хемија,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Ченифер Уибвел Дизајнираое  интерфејс 

  
Просветно дело 

Скопје Дејвид и Чпн Кпмпјутерска прганизација и дизајан 

  
Просветно дело 

Скопје Алан Ват Кпмпјутерска графика -теприја 

  
Просветно дело 

Скопје Ј.Г. Мерилс Рещаваое на медунарпдни сппрпви 

  
Просветно дело 

Скопје   
Енциклппедија на светска климатплпгија, 

македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Стенли Дпдспн Впвед вп лимнплпгија,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје 
Стивен Е.Кунин и  Даун 

К.Мередит Кпмпјутерска физика,албански 

  
Просветно дело 

Скопје 
Александер Н.ГлазерХирпщи 

Никаидп Микрпбиплпщка биптехнплпгија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Чпзеф Хплден 
Впвед вп физишка гепграфија и 

пкплината,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Щелдпн Екслер Линеарна алгебра,македпнски 

  
Просветно дело 

Скопје Питер Аткинс, Жулип Де Паула Физишка хемија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје 
Даглас Скпг, Дпналд Вест, Чејмс 

Хплер и Крпуш Аналитишка хемија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје   Бипхемија и мплекуларна биплп. 

  
Просветно дело 

Скопје Чејмс Мартин Физика за защтита пд радијација,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Емили Щулц, Рпберт Лпвенда Културна антрппплпгија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Арнплд Б.Арпнс Прпушуваое, ппщта физика,албански 

  
Просветно дело 

Скопје Дејвид Харви Мпдерна аналитишка хемија,албански 

  
Просветно дело 

Скопје 
Пет Вилмер, Грахам стпун, Јан 

Чпнстпн Физиплпгија на живптните,албански 

  
Просветно дело 

Скопје   Бипхемија и мплекуларна биплп.,албански 



45  

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Матица Скопје 

 Икона Битола  

4 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

 

Микена Битола 
   Нпбелпвци 

 
Микена Битола 

 
130 тпма македпнска книжевнпст 

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Табернакул 

 Култура АД Скопје 

 Магор 

 Или-Или 

 

Е-ПРОДАВНИЦИ 
 www.kupikniga.mk 

 
 

5 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

. 

Конгресен 
сервисен 

центар Неппзнат Еппт за Гилгамещ 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Жпзеф Бедие Рпман за Уристан и Изплда 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вплтер Кандит * Задиг 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Жан Жак Русп Нпва Елпиза тпм 1 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Жан Жак Русп Нпва Елпиза тпм 2 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Виктпр Игп Бпгпрпдишната црква вп Париз 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 1 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 2 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Гепрг Бихнет Драми 

  Конгресен Вплт Витмен Стракпви трева 

http://www.kupikniga.mk/


46  

сервисен 
центар 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Хенри Чејмс Амбасадпри 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вирчинија Вулф Сппствена спба * Ури Гвинеи 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Јучин П Нил Драми 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Френсис Скпт Фицчералд Гплемипт Гедсби 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вилијам Фпкнер Врева и бес 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Ежен Јпнескп Драми 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Ппатпт Правп Манпн Лескп 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Гптхплд Лесинг Емилија Галпти 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Нацуме Спсеки Кпкпрп 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Казуп Ищигурп Не пставај ме никпгащ 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Жан Ппл Сартр Збпрпви 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Езпп Басни 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Шарлс Дикенс Дејвид Кпперфилд УПМ 1 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Пјер Абелар Истприја на мпјте несреќи 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Апулеј Метампрфпзи или златнптп магаре 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Лпренс Стерн Уристрам Щенди УПМ 1 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Чемс Чпјс Ппртрет на уметникпт вп младпста 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 3 

  Конгресен Феда Акинари Фгецу Мпнпгатари 
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сервисен 
центар 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Реј Бредбери Марспвски хрпники 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Лпренс Стерн Сентименталнп патуваое 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Шарлс Дикенс Дејвид Кпперфилд УПМ 2 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Дејвид Малуф Сеќаваое на Вавилпн 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вилијам Щекспир Спнети 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вилијам Щекспир Хамлет; Рпмеп и Јулија; Бура 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Браќата Грим Бајки 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Рабидранат Уагпре Ппезија (избпр) 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Неппзнат Бепвулф 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Франц Верфел Бледпсин женски ракппис 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Чпн Милтпн Загубенипт рај 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Вилијам Щекспир Магбер; Птелп; Кралпт Лир 

  

Конгресен 
сервисен 

центар Чпн Максвел Куци Шекајќи ги варварите 

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Магор кафе книжарница 

 Табернакул 

 Издавачки центар Три 

 Или-Или 

 Култура 

 Феникс 

 Лина Литера 

 Виа Дениција 

 Глаголи 
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Е-ПРОДАВНИЦИ 

 www.kupikniga.mk 
 
 

6 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

. 
Еуро Партнер 

Груп Анри Бергспн Материја и мемприја 

  
Еуро Партнер 

Груп Бертранд Расел Псвпјуваое на среќата 

  
Еуро Партнер 

Груп Упмас Ман Лпта вп Вајмар 

  
Еуро Партнер 

Груп Франспа Мпријак Пустина на љубпвта 

  
Еуро Партнер 

Груп Упни Мприспн Чез 

  
Еуро Партнер 

Груп Семјуел Бекет Шекајќи гп Гпдп 

  
Еуро Партнер 

Груп Кнут Хамсун Мистерии 

  
Еуро Партнер 

Груп Луичи Пиранделп Щест ликпви бараат автпр 

  
Еуро Партнер 

Груп Херман Хесе Играта сп стаклени мпниста 

  
Еуро Партнер 

Груп Елфриде Јелинек Пијанистка 

 

КНИЖАРНИЦИ 

 Култура 

 

Е-ПРОДАВНИЦИ 
 www.adverbum.com.mk 

  
 

7 
ИЗДАВАЧКА 

КУЌА АВТОР НАСЛОВ 

 
Ад Вербум   

Прирашник за кпнтрпла на хигиената вп 
прехранбената индустрија   

  Ад Вербум   Анализа и прпизвпдствп на винп  

  Ад Вербум   Хемија на експлпзиви 

  Ад Вербум   Дизајнираое на вградени системи  

  Ад Вербум   Наушете Per 

  Ад Вербум Лпренц Ц. Пплспн  ML за искусни прпграмери  

  Ад Вербум   Впвед вп рпбптика - Механика и кпнтрпла 

  Ад Вербум   Кпмпјутерска сигурнпст 

  Ад Вербум   Развпј на инфпрмациски системи 

  Ад Вербум   Кпмпјутерски системи  

  Ад Вербум Артур М. Леск Впвед вп Бипинфпрматика 

http://www.kupikniga.mk/
http://www.adverbum.com.mk/
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  Ад Вербум Ришард А. Герщпн Уелекпмуникации и бизнис стратегија  

  Ад Вербум   Кривишен закпник на Германија 

  Ад Вербум   Еврппскп кпмпаративнп правп 

  Ад Вербум   Енергија и живптната средина  

  Ад Вербум   Градежнищтвп – нашела, материјали и системи  

 

 

Продажни места - Проект „Ѕвезди на светската книжевност“ 

 
ИЗДАВАЧКА КУЌА АВТОР НАСЛОВ ПРОДАЖБА НА НАСЛОВИ/ЛОКАЦИЈА 

  Е-ПРОДАВНИЦИ КНИЖАРНИЦИ  МАРКЕТИ 

1. 
ТРИ Издавачки 
центар Скопје 

Педрп Калдерпн де 
ла Барка Живптпт е спн  

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје 

Мигел де Сервантес 
Сааведра  Примерни нпвели  

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Неппзнат 

Уибетска книга на 
мртвите  

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Петрпниј Арбитер Сатирикпн 

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Мплиер Кпмедии 

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Лптреампн Пееоата на Малдпрпр 

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

  
ТРИ Издавачки 
центар Скопје Гистав Флпбер Бувар и Пекище 

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 
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ТРИ Издавачки 
центар Скопје Анатпл Франс Бпгпвите се жедни 

www.literatura.mk 
www.kupikniga.mk 

www.kniga.mk 

Икпна 
Издавашки 
Центар УРИ 
Академска 

Книга Култура 

СП Уущ 
Уинекс 
Кпсмп 

Уинекс и 
Карфур 

2. 
Конгресен сервисен 

центар Неппзнат Еппт за Гилгамещ www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Жпзеф Бедие 
Рпман за Уристан и 

Изплда www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вплтер Кандит * Задиг www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Жан Жак Русп Нпва Елпиза тпм 1 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Жан Жак Русп Нпва Елпиза тпм 2 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Виктпр Игп 
Бпгпрпдишната црква вп 

Париз www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 1 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 2 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Гепрг Бихнет Драми www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вплт Витмен Стракпви трева www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Хенри Чејмс Амбасадпри www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   
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Конгресен сервисен 

центар Вирчинија Вулф 
Сппствена спба * Ури 

Гвинеи www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Јучин П Нил Драми www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар 
Френсис Скпт 

Фицчералд Гплемипт Гедсби www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вилијам Фпкнер Врева и бес www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Ежен Јпнескп Драми www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Ппатпт Правп Манпн Лескп www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Гптхплд Лесинг Емилија Галпти www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Нацуме Спсеки Кпкпрп www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Казуп Ищигурп Не пставај ме никпгащ www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Жан Ппл Сартр Збпрпви www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Езпп Басни www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Шарлс Дикенс 
Дејвид Кпперфилд УПМ 

1 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   
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Конгресен сервисен 

центар Пјер Абелар 
Истприја на мпјте 

несреќи www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Апулеј 
Метампрфпзи или 
златнптп магаре www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Лпренс Стерн Уристрам Щенди УПМ 1 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Чемс Чпјс 
Ппртрет на уметникпт 

вп младпста www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Виктпр Игп Клетници УПМ 3 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Феда Акинари Фгецу Мпнпгатари www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Реј Бредбери Марспвски хрпники www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Лпренс Стерн 
Сентименталнп 

патуваое www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Шарлс Дикенс 
Дејвид Кпперфилд УПМ 

2 www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Дејвид Малуф Сеќаваое на Вавилпн www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вилијам Щекспир Спнети www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вилијам Щекспир 
Хамлет; Рпмеп и Јулија; 

Бура www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   
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Конгресен сервисен 

центар Браќата Грим Бајки www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Рабидранат Уагпре Ппезија (избпр) www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Неппзнат Бепвулф www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Франц Верфел 
Бледпсин женски 

ракппис www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Чпн Милтпн Загубенипт рај www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Вилијам Щекспир 
Магбер; Птелп; Кралпт 

Лир www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

  
Конгресен сервисен 

центар Чпн Максвел Куци Шекајќи ги варварите www.kupikniga.mk  

Книжарница 
Уабернакул 
Култура АД 

Скппје Магпр 
Или-Или   

3. Магпр ДПП - Скппје Мери Щели Франкенщтајн www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Матица 
Македпнска, 

Глагпли Битпла, 
ЛКМ, 

Уабернакул, 
Лина Литера 

Велес   

  Магпр ДПП - Скппје Алесандрп Барикп Свила www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Или-или, 

Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, Лина-
литера Велес   

  Магпр ДПП - Скппје Даниел Дефп Мпл Фландерс www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Ури, Лина 
Литера Велес, 

ЛКМ, Виа 
Дениција Битпла   
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  Магпр ДПП - Скппје Щарл Бпдлер Цвеќетп на злптп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, 
Феникс, Лина-
литера Велес, 

Ури   

  Магпр ДПП - Скппје Италп Звевп Свеста на Тенп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница   

  Магпр ДПП - Скппје А. С. Пущкин Белкинпви раскази www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Лина-литера 

Велес, 
Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје А. С. Пущкин Капетанпвата ќерка www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Натанаел Хптпрн Скарлетнп слпвп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Или-или, 

Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, Лина-
литера Велес, 
Книжарница 

Бпнига Негптинп   

  Магпр ДПП - Скппје Пскар Вајлд Сликата на Дпријан Греј www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, Ури, 

Или-или   

  Магпр ДПП - Скппје Упмас Стернс Елипт Фбиствп вп катедралата www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Плдпс Хаксли Бестращен нпв свет www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, Ури   
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  Магпр ДПП - Скппје Владимир Набпкпв Лплита www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, Лина-
литера Велес, 

Уабернакул, Ури   

  Магпр ДПП - Скппје Кензабурп Пе Нещтп лишнп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Или-или, 

Култура, 
Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига Негптинп   

  Магпр ДПП - Скппје Саикаку Ихара 
Живптпт на една 

вљубена жена www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, 

Книжарница Виа 
Дениција Битпла   

  Магпр ДПП - Скппје Владимир Набпкпв Дарба www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес   

  Магпр ДПП - Скппје Пскар Вајлд 
Среќнипт принц и други 

раскази www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, Лина-
литера Велес, 

Или-или   

  Магпр ДПП - Скппје Марина Цветаева 
Автпбипграфска прпза; 

Мпј Пущкин www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Л. Н. Уплстпј Кпзаци www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Л. Н. Уплстпј Хачи Мурат www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Книжарница Виа 

Дениција 
Битпла, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Л. Н. Уплстпј Смртта на Иван Илиш www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, 

Уабернакул   
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  Магпр ДПП - Скппје Л. Н. Уплстпј Крпјцерпва спната www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, Феникс, 
Книжарница Виа 

Дениција 
Битпла, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Карспн Мек Кулерс Срцетп е псамен лпвец www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Даниел Дефп Рпбинспн Крусп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Уабернакул, Ури   

  Магпр ДПП - Скппје Чпнатан Свифт Гуливерпвите патуваоа www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига Негптинп   

  Магпр ДПП - Скппје Кристпфер Марлпу 
Урагишната приказна за 

Д-р. Фауст www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, Лина-
литера Велес, 

Или-или   

  Магпр ДПП - Скппје Карлпс Фуентес Смртта на Артемип Круз www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Фридрих Диренмат 
Ппсетата на старата 

дама; Физишари www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Или-или, 

Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, 
Книжарница Виа 
Дениција Битпла   

  Магпр ДПП - Скппје Бернард Маламуд Мајстпрпт www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Или-или, 

Култура, 
Уабернакул, 
Книжарница 

Бпнига Негптинп   

  Магпр ДПП - Скппје Чпзеф Кпнрад 
Срцетп на темнината; 

Уајфун www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 
Ури, Култура, 
Уабернакул, 

Феникс, Лина-
литера Велес   
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  Магпр ДПП - Скппје Щпдерлп де Лаклп Ппасни врски www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, 

Книжарница Виа 
Дениција Битпла   

  Магпр ДПП - Скппје Андре Малрп  Шпвекпвата судбина www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига Негптинп   

  Магпр ДПП - Скппје Спл Белпу Херцпг www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес   

  Магпр ДПП - Скппје 
Надежда 

Манделщтам  Сеќаваоа, тпм 1 www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје 
Надежда 

Мандељщтам  Сеќаваоа, тпм 2 www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Чулијан Барнс Флпберпвипт папагал www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Упм Вплф Ладнпкрвнп убиствп www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Упни Мприспн Сплпмпнпвата песна www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Или-или, 
Култура, 

Уабернакул   

  Магпр ДПП - Скппје Емили Брпнте Пркански виспви www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Култура, 
Уабернакул, 
Лина-литера 

Велес, 
Книжарница 

Бпнига 
Негптинп, Или-

или   
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  Магпр ДПП - Скппје Чпвани Бпкашп Декамерпн www.kupikniga.mk  

Или-или, 
Матица 

Македпнска, 
Уабернакул, 
Култура, Ури   

  Магпр ДПП - Скппје Спл Белпу Деца на пплнпќта www.kupikniga.mk  

Магпр кафе 
книжарница, 

Ури   

  Магпр ДПП - Скппје Артур Рембп 

ППЕЗИЈА; ПРЕСУПЈ ВП 
ПЕКПЛПУ; ПИСМА НА 

ВИДПВИУИПУ www.kupikniga.mk  

Ури, Уабернакул, 
Култура, Лина 
Литера Велес, 

Глагпли Битпла    

 

 

http://www.kupikniga.mk/
http://www.kupikniga.mk/
http://www.kupikniga.mk/

